
 

 

 

1 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA   

O ČINNOSTI 

LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU  

ZA ROK 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno Akademickým senátem LF OU:  29. dubna 2021 

Schváleno Vědeckou radou LF OU:   12. května 2021 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

2 

OBSAH 
 
ÚVODNÍ SLOVO DĚKANA FAKULTY 
1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O FAKULTĚ .............................................................................................................................................. 5 

1.1. VEDENÍ FAKULTY ......................................................................................................................................................... 5 

1.2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA .......................................................................................................................................... 6 

1.3. VĚDECKÁ RADA ........................................................................................................................................................... 7 

1.4. AKADEMICKÝ SENÁT.................................................................................................................................................... 8 

1.5. STAV AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ A KVALIFIKAČNÍ RŮST ........................................................................................10 

2   OBLAST STUDIA .....................................................................................................................................................................12 
2.1. AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY A OBORY NA LF OU .........................................................................................12 

2.2. STUDIJNÍ PROGRAMY V CIZÍM JAZYCE ........................................................................................................................16 

2.3. JOINT/DOUBLE/MULTIPLE DEGREE STUDIJNÍ PROGRAMY REALIZOVANÉ SE ZAHRANIČNÍ VŠ ......................................17 

2.4. AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY USKUTEČŇOVANÉ SPOLEČNĚ S JINOU VYSOKOU ŠKOLOU NEBO S VEŘEJNOU 

VÝZKUMNOU INSTITUCÍ SE SÍDLEM V ČR ...........................................................................................................................17 

2.5. KURZY CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ NA FAKULTĚ DLE § 60 .......................................................................................17 

2.6. KURZY CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ NA FAKULTĚ (SPECIALIZAČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ, CERTIFIKOVANÉ KURZY) ................17 

2.7. STUDENTI V AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH .......................................................................................18 

3 STUDENTI ..........................................................................................................................................................................21 
3.1. BILANCE STUDIA A NEÚSPĚŠNOST V PRVNÍM ROCE STUDIA ........................................................................................21 

3.2. STIPENDIA STUDENTŮ PODLE ÚČELU ..........................................................................................................................22 

3.3. STUDENTI SSP .............................................................................................................................................................24 

3.4. ABSOLVENTI ...............................................................................................................................................................24 

3.5. ZÁJEM O STUDIUM .....................................................................................................................................................26 

4 INTERNACIONALIZACE .......................................................................................................................................................33 
4.1 ZAPOJENÍ FAKULTY DO PROGRAMŮ MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE ...............................................................................33 

4.2 MOBILITA AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ V RÁMCI MEZINÁRODNÍCH SMLUV .............................................................34 

4.3 MOBILITA STUDENTŮ V RÁMCI MEZINÁRODNÍCH SMLUV ...........................................................................................34 

4.4 ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE SE ŠVÝCARSKEM, ITÁLIÍ ......................................................................................................34 

4.5 VÝJEZDY V RÁMCI UNIVERZITNÍHO PROGRAMU VIA a OU Aid .....................................................................................35 

5    SPECIALIZAČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ..................................................................................................................................................36 
5.1. PŘEHLED ATESTACÍ NA LÉKAŘSKÉ FAKULTĚ OSTRAVSKÉ UNIVERZITY V ROCE 2020 .....................................................36 

5.2. PŘEHLED KMENOVÝCH ZKOUŠEK NA LÉKAŘSKÉ FAKULTĚ OSTRAVSKÉ UNIVERZITY V ROCE 2020 ................................36 

5.3. TEORETICKÁ ČÁST SPECIALIZAČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ – KURZY V ROCE 2020 ...................................................................36 

5.4. PLÁN ATESTACÍ NA LF OU V ROCE 2021 ......................................................................................................................37 

5.5. PLÁN TEORETICKÉ ČÁSTI SPECIALIZAČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ – KURZY V ROCE 2021 .........................................................38 

5.6. ZPRÁVA O PLNĚNÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU ..............................................................................................................38 

6 VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOST ............................................................................................................39 
6.1. HLAVNÍ SMĚRY VÝZKUMU V RÁMCI OU ......................................................................................................................39 

6.2. HLAVNÍ SMĚRY VÝZKUMU V RÁMCI LF OU..................................................................................................................39 

6.3. VÝZKUMNÉ A ROZVOJOVÉ PROJEKTY .........................................................................................................................40 

6.4. PUBLIKAČNÍ ČINNOST .................................................................................................................................................45 

7 HOSPODAŘENÍ FAKULTY ....................................................................................................................................................62 
7.1. HOSPODAŘENÍ V ROCE 2020 .......................................................................................................................................62 

7.2. FINANČNÍ PROSTŘEDKY ZÍSKANÉ V ROCE 2020 ...........................................................................................................63 

7.3. NÁKLADY V ROCE 2020 ...............................................................................................................................................64 

8 DALŠÍ ČINNOSTI .................................................................................................................................................................65 
8.1. KONFERENCE, KONGRESY, WORKSHOPY - ORGANIZACE, SPOLUORGANIZACE.............................................................65 

8.2. VÝZKUMNÁ CENTRA ...................................................................................................................................................66 

8.3. STUDENTSKÉ ORGANIZACE V RÁMCI LF OU.................................................................................................................66 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

3 

 

ÚVODNÍ SLOVO DĚKANA LÉKAŘSKÉ FAKULTY 
 

 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

 

rok 2020 přinesl pro školství řadu výzev, které zásadním způsobem zasáhly i do chodu vysokých škol. 

Akademické instituce měly nejen možnost, ale v jistém smyslu dokonce i povinnost prokázat, do jaké 

míry jsou schopny naplňovat v minulosti tolik diskutovanou, tzv. třetí roli vysokého školství. Nutno říci, 

že převážné většině se to beze zbytku podařilo. 

 

Právě skončený rok přinesl do našich životů termíny předtím spojované hlavně s válečným stavem, jako 

zákaz nočního vycházení, omezení pohybu a různých dalších svobod, které jsme si před nedávnem 

vůbec neuměli představit. 

 

Velký efekt na fungování lékařské fakulty měl přechod na on-line formu výuky a konzultací, který je čím 

dál přirozenější a můžeme jej považovat za parciálně pozitivní změnu. Daleko větší impakt  

na standardní procesy na naší instituci mělo opakované povinné nasazování studentů medicíny  

i nelékařských zdravotnických oborů do boje s pandemií. V principu věci je to v kontextu s posláním 

povolání, které si naši studenti vybrali. Jejich využívání na nekvalifikované práce, které by mohli 

zastávat i proškolení laici však vedlo k omezení možnosti studentů připravovat se relevantním 

způsobem na své budoucí povolání, se kterým jsme se museli i my pedagogové vypořádat, protože 

jednou z priorit společnosti je nástup nové generace absolventů lékařských fakult do praxe bez 

zbytečného prodlení a v co největším počtu. 

 

Lékařská fakulta OU v loňském roce potvrzovala svou kvalitu v rámci více než dvaceti nelékařských 

studijních programů. V rámci studijního programu Všeobecné lékařství se však musela vypořádat 

s nelehkým obdobím - připomínkami Národního akreditačního úřadu, které vedly k přerušení 

akreditačního řízení a nemožnosti otevřít první ročník studia medicíny. 

 

Druhá polovina roku byla proto především ve znamení mnoha systémových změn na různých úrovních 

směřujících k obnovení akreditačního řízení studijního programu Všeobecné lékařství.  

 

 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

4 

 

Lékařská fakulta proto prošla celou řadou změn, zejména pokud jde o personální obsazení teoretických 

oborů, jako jsou garanti fyziologie, patologické fyziologie, lékařské imunologie, současně ale byl 

nastaven i časový plán změn v personálním obsazení u oborů, které lze řešit až v delším 

časovém horizontu.   

 

Výrazné změny provázely i klinické obory, jež bezprostředně úzce souvisí s Fakultní nemocnicí Ostrava. 

Jednalo se o naplnění požadavků v personální oblasti i společné vědeckovýzkumné činnosti. Z tohoto 

důvodu byla podepsaná nová smlouva mezi LF OU a FNO, která definuje nové formy spolupráce. Mezi 

úplné novinky patří například společné vypisování start-up projektů pro mladé vědce a stipendia  

na zahraniční stáže v rámci doktorského studia.  

 

Lékařská fakulta výrazně změnila svou vizi a posílila ve vědeckovýzkumné činnosti, a to vytvořením 

nového Centra zdravotnického výzkumu LF OU, novou podobu získala studentská vědecká činnost  

a byla ustanovena nová pravidla v rámci odměňování vědeckovýzkumné činnosti. Systémové změny 

byly učiněny i na úrovni organizačního řádu LF OU ve struktuře samotných pracovišť, na pozicích 

vedoucích pracovníků jednotlivých kateder, ústavů a klinik a v rámci kariérního rozvoje všech 

zaměstnanců fakulty. 

 

Další novinkou bylo získání akreditace pro nově zřízené Vivárium a rozšíření aktivit fakultního 

zdravotnického zařízení v areálu Lékařské fakulty OU na Syllabově ulici. 

 

V započatých pozitivních změnách bude lékařská fakulta OU pokračovat i v roce 2021 a věříme, že do 

nového akademického roku již společně s námi vstoupí i nový ročník studentů Všeobecného lékařství. 

Mezi další hlavní cíle patří i navýšení počtu doktorských studijních programů, dokončení úspěšně 

probíhajícího projektu Simulačního centra LF OU (SIMLEK), další posílení vědeckovýzkumné činnosti  

na půdě LF OU a zahraniční spolupráce.  

 

 

 
 
 

doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS 
 

 
 
 
 
 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

5 

 

1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O FAKULTĚ 

1.1  VEDENÍ FAKULTY 

 
Děkan:     

doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. (do 12. října 2020) 

doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS (od 13. října 2020) 

 

Proděkan pro vědu a výzkum:  

doc. MUDr. Václav Procházka, Ph.D., MSc., MBA (do 12. října 2020) 

prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO, FEAN (od 16. listopadu 2020) 

 

Proděkan pro zahraniční vztahy:  

prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.  

 

Proděkan pro studium a celoživotní vzdělávání: 

  Mgr. Ivona Závacká, Ph.D.  

 

 Proděkan pro specializační vzdělávání: 

             doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. (do 12. října 2020) 

              MUDr. Marcel Mitták, Ph.D., F.E.T.C.S. (od 1. listopadu 2020) 

 

 Proděkan pro strategii a rozvoj: 

 doc. MUDr. MVDr. Jozef Škarda, Ph.D., PhD. (od 21. prosince 2020) 

 

Tajemník:  

   Ing. Karla Jüngerová (do 31. července 2020) 

                            Ing. Veronika Pytlíková (od 1. srpna 2020) 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

6 

 
1.2  ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Oddělení pro 
zahraniční vztahy 

Sdílené laboratoře 

 

DĚKAN Akademický senát Vědecká rada 

Personální oddělení 

Technicko-provozní 
oddělení 

Proděkan pro 
studium a 
celoživotní 
vzdělávání 

Proděkan pro 
zahraniční 

vztahy 

Proděkan pro 
specializační 
vzdělávání 

Proděkan  
pro vědu a 
výzkum , 

Ředitel Centra 
zdravotnického 

výzkumu 

 

Studijní  
oddělen 

Oddělení pro 
vědecko-výzkumnou 

činnost 

 
Projektové oddělení 

 

 
Sekce teoretických a nelékařských 
oborů 
 

➢ Ústav anatomie 
➢ Ústav histologie a embryologie 
➢ Ústav ošetřovatelství a porodní 

asistence 
➢ Ústav rehabilitace 
➢ Katedra biomedicínských oborů 

 
 
Sekce preklinických a klinických oborů 
 

➢ Ústav epidemiologie a ochrany 
veřejného zdraví 

➢ Ústav fyziologie a patofyziologie 
➢ Ústav klinické farmakologie 
➢ Ústav medicíny katastrof 
➢ Ústav patologie 
➢ Ústav zobrazovacích metod 
➢ Katedra dětského lékařství 

a neonatologie 
➢ Katedra chirurgických oborů 
➢ Katedra intenzivní medicíny, 

urgentní medicíny a forenzních 
oborů 

➢ Katedra interních oborů 
➢ Katedra kraniofaciálních oborů 
➢ Katedra klinických neurověd 
➢ Gynekologicko-porodnická klinika 

 

Tajemník 
fakulty 

Sekretariát 
děkana 

Ekonomické oddělení 

Proděkan 
pro strategii 

a rozvoj 

Oddělení 
specializačního 

vzdělávání 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

7 

1.3  VĚDECKÁ RADA  

 

SLOŽENÍ VĚDECKÉ RADY LÉKAŘSKÉ FAKULTY  

Předseda: 

doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. (do 12. října 2020)  

doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS (od 13. října 2020) 

Členové: 

prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. 

prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D.  

prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA 

prof. PaedDr. Oldřich Chytil, Ph.D. 

doc. MUDr. Petr Krupa, CSc. 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

prof. MUDr. David Stejskal, Ph.D., MBA 

doc. RNDr. Kristian Šafarčík, Ph.D. 

doc. MUDr. Ondřej Šimetka, Ph.D., MBA 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA  

prof. MUDr. Čestmír Neoral, CSc. 

prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. 

prof. PhDr. Valérie Tóthová, PhD. 

prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc. 

prof. Mgr. Katarína Žiaková, PhD. 

doc. MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D. (do 7. ledna 2020) 

Ing. René Janosch (do 2. listopadu 2020) 

MUDr. Helena Šebáková (do 2. listopadu 2020) 

prof. MUDr. Petr Dítě, DrSc. (do 5. listopadu 2020) 

doc. MUDr. František Dorko, CSc. (do 9. listopadu 2020) 

doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. (od 28. ledna 2020) 

doc. MUDr. Václav Procházka, Ph.D., MSc., MBA (od 28. ledna 2020) 

prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. (od 28. ledna 2020) 

prof. MUDr. Jan Václavík, Ph.D., FESC (od 28. ledna 2020) 

prof. MUDr. et. RNDr. Vilím Šimánek, DrSc. (od 28. ledna 2020) 

Ing. Norbert Schellong, MPH (od 10. listopadu 2020) 

prof. MUDr. Jaroslav Slaný, CSc. (od 10. listopadu 2020) 

MUDr. Pavla Svrčinová, Ph.D. (od 10. listopadu 2020) 

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. (od 8. prosince 2020) 

http://www.osu.cz/darja-jarosova/13501/
http://www.osu.cz/ivona-zavacka/4212/
http://www.osu.cz/kristian-safarcik/14178/
http://www.osu.cz/petr-dite/47508/
http://www.osu.cz/pavel-sevcik/60455/


 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

8 

1.4  AKADEMICKÝ SENÁT  

 

SLOŽENÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU LÉKAŘSKÉ FAKULTY 

Předseda: 

 RNDr. RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. 

 

Komora akademických pracovníků 

Místopředseda: 

 PhDr. Ilona Plevová, PhD. 

Členové: 

 doc. MUDr. Ing. Jakub Cvek, Ph.D. 

doc. MUDr. František Dorko, CSc. 

MUDr. Igor Dvořáček, Ph.D. 

MUDr. Irina Chmelová, Ph.D., MBA 

doc. MUDr. Petr Krupa, CSc. 

doc. MUDr. Radim Lipina, Ph.D. 

MUDr. Marcel Mitták, Ph.D., F.E.T.C.S. (do 21. listopadu 2020) 

MUDr. Miroslav Homza, Ph.D., MBA (od 22. listopadu 2020) 

doc. PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

prof. MUDr. David Stejskal, Ph.D., MBA 

MUDr. Petr Šilhán, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

9 

 

Studentská komora 

Místopředseda: 

Tomáš Rychlý 

Členové: 

Martin Bečka (do 3. ledna 2020) 

Vojtěch Kohoutek (do 4. února 2020) 

Kateřina Pokorná (od 5. února 2020) 

Tomáš Rychlý 

Bc. Veronika Římanová (od 13. února 2020) 

Mgr. Jiří Stoch 

Mgr. Michaela Škerková  

Eliška Vaňková 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

10 

1.5  STAV AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ A KVALIFIKAČNÍ RŮST  

 

 

 

Věková struktura akademických a vědeckých pracovníků (počty fyzických osob) 

    do 29 let 30-39 let 40-49 let 50-59 let 60-69 let nad 70 let CELKEM 

Akademičtí 
pracovníci 

Profesoři 
CELKEM   3 4 7 13 27 

ženy    1 2 1 4 

Docenti 
CELKEM   12 16 17 6 51 

ženy   3 5 2  10 

Odborní 
asistenti 

CELKEM  23 59 36 21 6 145 

ženy  5 25 13 7 1 51 

Asistenti 
CELKEM 6 21 19 16 7 1 70 

ženy 4 8 11 5 1  29 

Lektoři 
CELKEM 10 32 27 16 6 3 94 

ženy 6 18 17 8 3 1 53 

Vědečtí, 
výzkumní 
a vývojoví 
pracovníci 
podílející 

se na 
pedagog. 
činnosti 

CELKEM 11 12 5 6 1 2 37 

ženy 5 4 2 1 1  13 

Ostatní zaměstnanci 
CELKEM 11 23 30 16 10  90 

ženy 11 17 29 14 6  77 

CELKEM 38 111 155 110 69 31 514 

z toho ženy 26 52 87 47 22 3 237 

 
 
 
 
 
 
 

 
Akademičtí a vědečtí pracovníci a ostatní zaměstnanci celkem (průměrné přepočtené počty) 

  
  Akademičtí pracovníci 

Vědečtí 
pracovníci 

Ostatní 
zaměstnanci 

CELKEM 
zaměstnanci   

CELKEM 
akademičtí 
pracovníci 

Profesoři Docenti 
Odborní 
asistenti 

Asistenti Lektoři 

Vědečtí, 
výzkumní 
a vývojoví 
pracovníci 
podílející 

se na 
pedagog. 
činnosti  

Lékařská 
fakulta 

111,2 10,2 20,9 45,8 13,3 21,0 0,0 16,6 75,4 203,2 

z toho 
žen 

49,3 1,8 4,1 23,3 5,8 14,3 0,0 5,9 66,1 121,4 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

11 

 
 

Počty akademických a vědeckých pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace 
(počty fyzických osob) 

  
 Rozsahy úvazků  

do 0,3 0,31 - 0,5 0,51 - 0,7 0,71 - 1,0 více než 1 CELKEM 

Akademičtí 
pracovníci 

prof. 
CELKEM 14 6 1 6  27 

ženy 2   2  4 

doc. 
CELKEM 15 24 5 7  51 

ženy 3 3 1 3  10 

DrSc., 
CSc., Dr., 

Ph.D., 
Th.D. 

CELKEM 104 22 3 18  147 

ženy 26 11 1 13  51 

ostatní 
CELKEM 139 9 5 9  162 

ženy 64 6 4 8  82 

Vědečtí 
pracovníci 

CELKEM 16 12 4 5  37 

ženy 5 6 1 1  13 

CELKEM   288 73 18 45 0 424 

z toho ženy   100 26 7 27 0 160 

 
 
 

 
Nově jmenovaní docenti a profesoři (počty) 

  
   Počet 

Věkový průměr nově 
jmenovaných   

Na LF OU 
Kmenoví zaměstnanci 
VŠ jmenovaní na jiné 

VŠ Celkem 
Z toho kmenoví 

zaměstnanci dané VŠ 

Profesoři 
jmenovaní v roce 
2020 

0 0 2 50,5 

z toho ženy 0 0 0 0 

Docenti jmenovaní 
v roce 2020 

0 0 2 46,5 

     z toho ženy 0 0 1 43 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

12 

2.  OBLAST STUDIA  
 
2.1   AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY A OBORY NA LF OU 
 
2.1.1  Seznam akreditovaných bakalářských oborů 

 

 

 

 

 

Název 
studijního 
programu 

Kód 
progr. 

Název 
studijního 

oboru 
Kód oboru Forma studia 

Stand. 
doba 
studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství B5341 
Všeobecná 
sestra/General 
Nurse 

5341R009 
Prezenční 
Kombinovaná 

3 roky Č, Aj 

31.12.2024 
LF přijímá nové 

studenty do 
31.12.2019 

Porodní 
asistence 

B5349 
Porodní 
asistentka 

5341R007 
Prezenční 
Kombinovaná 

3 roky Č 

31.12.2024 
LF přijímá nové 

studenty do 
31.12.2019 

Specializace 
ve zdravotnictví 

B5345 

Ergoterapie 5342R002 Prezenční 

3 roky 

Č 

31.12.2024 
LF přijímá nové 

studenty do 
31.12.2019 

Fyzioterapie / 
Physiotherapy/ 
Fisioterapia 

5342R004 Prezenční 
Č, Aj, 

Ij 

31.12.2024 
LF přijímá nové 

studenty do 
31.12.2019 

Ortotik - 
Protetik 

5345R026 Prezenční Č 

31.12.2024 
LF nové 

studenty  
nepřijímá 

Radiologický 
asistent 

5345R010 
Prezenční 
Kombinovaná 

Č 1. 8. 2021 

Zdravotní 
laborant 

5345R020 Prezenční Č 

31.12.2024 
LF přijímá nové 

studenty do 
31.12.2019 

Zdravotnický 
záchranář 

5345R021 
Prezenční 
Kombinovaná 

Č 31. 3. 2020 

Nutriční 
terapeut 

5345R027 
Prezenční 
Kombinovaná 

Č 31. 5. 2021 

Veřejné 
zdravotnictví 

B5347 
Ochrana 
veřejného 
zdraví 

5345R006 Prezenční 3 roky Č 

31.12.2024 
LF přijímá nové 

studenty do 
31.12.2019 

Sociální politika 
a sociální práce 

B6731 

Spol. patologie 
a logistika 
terén. rizik. 
situací 

6731R025 Kombinovaná 3 roky Č 

31.12.2024 

pouze na 
dostudování 

LF nové 
studenty  
nepřijímá 

Bezpečnost 
společnosti 

B3953 

Spol. patologie 
a logistika 
terén. rizik. 
situací 

6731R025 Kombinovaná 3 roky Č 

31.12.2024 

pouze na 
dostudování 

LF nové 
studenty  
nepřijímá 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

13 

2.1.2  Seznam akreditovaných bakalářských studijních programů v rámci IA 
 

Název studijního programu Kód progr. Typ SP Forma studia 
Stand. 
doba 

studia 
Jazyk Akreditace do 

Fyzioterapie B0915P360018 Bc. Prezenční 3 roky Č 8.11.2030 

Ergoterapie B0915P360017 Bc. Prezenční 3 roky Č 22.10.2024 

Nutriční terapie B0915P360016 Bc. 
Prezenční 
Kombinovaná 

3 roky Č 07.10.2029 

Ochrana a podpora zdraví B1029P360001 Bc. Prezenční 3 roky Č 02.12.2029 

Pediatrické ošetřovatelství B0913P360022 Bc. 
Prezenční 
Kombinovaná 

3 roky Č 8.11.2030 

Všeobecné ošetřovatelství B0913P360023 Bc. 
Prezenční 
Kombinovaná 

3 roky Č 2.12.2029 

Porodní asistence B0913P360024 Bc. Prezenční 3 roky Č 2.12.2029 

Zdravotnické záchranářství B0913P360025 Bc. 
Prezenční 
Kombinovaná 

3 roky Č 8.11.2030 

Laboratorní diagnostika ve 
zdravotnictví 

B0914P360011 Bc. Prezenční 3 roky Č 1.9.2025 

Fyzioterapie B0915P360018 Bc. Prezenční 3 roky IJ 16.12.2025 

 

2.1.3  Seznam akreditovaných navazujících magisterských oborů  
 

Název studijního 
programu 

Kód 
progr. 

Název studijního 
oboru 

Kód oboru Forma studia 
Stand. 
doba 

studia 
Jazyk Akreditace do 

Ošetřovatelství N5341 

Ošetřovatelství 
ve vybraných 
klinických 
oborech 

5341T014 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 
31.12.2024 

LF nové studenty  
nepřijímá 

Ošetřovatelská 

péče v pediatrii 
5341T018 

Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 

31. 12. 2024 
LF přijímá nové 

studenty do 
31.12.2020 

Ošetřovatelská 
péče v geriatrii 

5341T017 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 

31. 12. 2024 
LF přijímá nové 

studenty do 
31.12.2020 

Specializace ve 
zdravotnictví 

N5345 

Komunitní péče 
v porodní 
asistenci 

5345T033 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 

31. 12. 2024 
LF přijímá nové 

studenty do 
31.12.2020 

Fyzioterapie 5342T004 Prezenční 2 roky Č 

31. 12. 2024 
LF přijímá nové 

studenty do 
31.12.2020 

Intenzívní péče 5345T024 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 

31. 12. 2024 
LF přijímá nové 

studenty do 
31.12.2022 

Veřejné 
zdravotnictví 

N5347 

Odborný 
pracovník 
v ochraně 
veřejného zdraví 

5345T006 Prezenční 2 roky Č 

31.12.2024 
LF přijímá nové 

studenty do 
31.12.2019 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

14 

2.1.4  Seznam akreditovaných navazujících magisterských studijních programů v rámci 
IA 

 

Název studijního 
programu 

Kód progr. Typ SP Forma studia 
Stand. 
doba 

studia 
Jazyk 

Akreditace 
do 

Ošetřovatelská péče  
v psychiatrii 

N0913P360002  NMgr. 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 10.12.2029 

Ošetřovatelská péče  
v geriatrii 

N0913P360004  NMgr. 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 10.03.2030 

Ochrana a podpora 
veřejného zdraví 

N1029P360001  NMgr. Prezenční 2 roky Č 30.10.2029 

Aplikovaná fyzioterapie N0915P360001  NMgr. Prezenční 2 roky Č 10.12.2029 

Komunitní péče v porodní 
asistenci 

N0913P360003  NMgr. 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 10.12.2029 

Intenzivní péče N0913P360001  NMgr. Kombinovaná 2 roky Č 10.12.2025 

 

2.1.5  Seznam akreditovaných magisterských oborů 
 

Název 
studijního 
programu 

Kód 
progr. 

Název 
studijního 

oboru 
Kód oboru Forma studia 

Stand. 
doba 

studia 
Jazyk 

Akreditace 
do 

Všeobecné 
lékařství 

M5103 
Všeobecné 
lékařství 

5103T065 Prezenční 6 let Č 31. 5. 2020 

General  
Medicine 

M5103 
General  
Medicine 

5103T065 Prezenční 6 let Aj 31. 5. 2020 

 

2.1.6  Seznam akreditovaných doktorských oborů a rigorózních řízení 
 

Název 
studijního 
programu 

Kód 
progr. 

Název 
studijního oboru 

Kód oboru Forma studia 
Stand. 
doba 
studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství P5341 Ošetřovatelství 5341V003 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 1. 11. 2022 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Ošetřovatelská 
péče v geriatrii 

- - - Č 31. 12. 2024 

Ošetřovatelská 

péče v pediatrii 
- - - Č 31. 12. 2024 

Veřejné 
zdravotnictví 

P5347 
Ochrana 
veřejného zdraví 

5345V006 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 

31. 12. 2024  
pouze na 

dostudování 
LF nové 

studenty 
nepřijímá 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Odborný 
pracovník 
v ochraně veř. 
zdraví 

- - - Č 31. 12. 2024 

Hygiena, 
preventivní 
lékařství a 
epidemiologie 

P5169 

Hygiena, 
preventivní 
lékařství a 
epidemiologie 

5103V016 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 31. 5. 2020 

Chirurgické 
obory 

P5170 
Chirurgické 
obory 

5103V017 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 31. 8. 2020 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

15 

2.1.7  Seznam akreditovaných doktorských studijních programů a rigorózních řízení  
 

Název studijního programu Kód progr. Typ SP Forma studia 
Stand. 
doba 
studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Rigorózní řízení v oboru Ošetřovatelská péče v psychiatrii  Č 10.12.2029 

Rigorózní řízení v oboru Ošetřovatelská péče v geriatrii  Č 10. 12. 2029 

Rigorózní řízení v oboru Ochrana a podpora veřejného zdraví  Č 30.10.2029 

Ošetřovatelství P0913D360001 DSP 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 13.05.2029 

Klinické neurovědy P0913D360002 DSP 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 07. 04. 2025 

Habilitační řízení a řízení ke 
jmenování profesorem 
Ošetřovatelství 

- - -  Č 25.09.2029 

 
2.1.8  Seznam kurzů celoživotního vzdělávání 
 

Typ kurzu Název vzdělávací akce Počet kreditů Jazyk Akreditace do 

 

Gynekologická cytodiagnostika 210 kreditů Č 31.07.2025 

Mentor klinické praxe ošetřovatelství 
a porodní asistence 

64 kreditů Č 30. 11. 2021 

Zdravotník zotavovacích akcí - Č neurčito 

Aferézy v praxi transfúzního oddělení 22 kreditů Č 30. 4. 2023 

Závratě - diagnostika a rehabilitace 17 kreditů Č 30. 6. 2022 

Zajištění vstupu do krevního oběhu 13 kreditů Č 31.12.2021 

Imobilizace a transport 
tranumatologických nemocných 

23 kreditů Č 30. 6. 2021 

Specializační 
vzdělávání – 
nelékařské obory 

Všeobecná sestra – intenzívní péče 140 kreditů Č 30. 11. 2022 

Všeobecná sestra – Ošeřovatelská 
péče v pediatrii 

120 kreditů Č 31. 1. 2022 

Všeobecná sestra – Ošeřovatelská 
péče v psychiatrii 

 Č 31.12.2025 

Specializační 
vzdělávání – 
lékařské obory 

- - - - 

Program CŽV 
v rámci kredit. 
studij. programu 

Všeobecná sestra - Č 

Přechodná ustanovení  
Zákona o vysokých  

školách, čl. II zákona  
č. 137/2016 Sb., odst. 4 

Nutriční terapeut - Č 

Přechodná ustanovení  
Zákona o vysokých  

školách, čl. II zákona  
č. 137/2016 Sb., odst. 4 

Fyzioterapie - Č 

Přechodná ustanovení  
Zákona o vysokých  

školách, čl. II zákona  
č. 137/2016 Sb., odst. 4 

Nutriční terapie - Č 

Přechodná ustanovení  
Zákona o vysokých  

školách, čl. II zákona  
č. 137/2016 Sb., odst. 4 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

16 

Bc. studijní obor Fyzioterapie v italštině na detašovaném pracovišti v L.U.de.S. Lugano Pazzallo  

a Chiasso ve Švýcarsku (od 1.9. 2011 - dosud). 

Studijní program Specializace ve zdravotnictví se studijním oborem: 

• Fyzioterapie - prezenční forma (italština). 

Spolupráce LF OU a Univerzity L.U.de.S. Lugano-Pazzallo ve Švýcarsku se od září 2011 rozvinula  

ve výuku studijního oboru Fyzioterapie v italštině přímo ve Švýcarsku s rozšířením výuky v Chiassu. 

V rámci této spolupráce již nebylo realizováno přijímací řízení.  

V souvislosti s IA a novými standardy byla připravena žádost o akreditaci pro spolupráci ve Švýcarsku  

i v Itálii. Akreditace byla udělena v prosinci 2020 v rámci IA na OU a nyní probíhá 150denní lhůta 

hodnocení udělené akreditace na Národním akreditačním úřadu pro vysoké školství. 

 
2.1.9  Akreditační procesy v roce 2020 
 
Lékařská fakulta OU podala v průběhu roku 2020 na Vědeckou radu LF OU, AS LF OU, Kolegium děkana 

LF OU a RVH OU žádosti o udělení akreditace SP v rámci Institucionální akreditace oblasti  

36 Zdravotnické obory. 

 
STUDIJNÍ PROGRAMY V RÁMCI INSTITUCIONÁLNÍ NEBO PROGRAMOVÉ AKREDITACE 
 

Název studijního programu Kód progr. Typ SP Forma studia 
Stand. 
doba 

studia 
Jazyk Akreditace do 

Radiologická asistence  Bc. Prezenční 3 roky Č 
V akreditačním 

řízení 

Hygiena, preventivní 
lékařství a epidemiologie 

 DSP 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 
V akreditačním 

řízení 

Chirurgické obory  DSP 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky 
 

Č 
V akreditačním 

řízení 

Všeobecné lékařství  Mgr. Prezenční 6 let Č 
V akreditačním 

řízení 

Experimentální a klinická 
medicína v hematologii a 
onkologii 

 DSP 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 
V akreditačním 

řízení 

 
2.2  STUDIJNÍ PROGRAMY V CIZÍM JAZYCE 
 

Název studijního 
programu 

Kód 
progr. 

Název studijního oboru Kód oboru 
Forma 
studia 

Stand. 
doba 
studia 

Jazyk Akreditace do 

Ošetřovatelství B5341 General Nurse 5341R009 Prezenční  3 roky Aj 

31. 12. 2024 
LF přijímá nové 

studenty do 
31.12.2019 

Specializce ve 
zdravotnictví 

B5345 Physiotherapy/Fisioterapia 5342T004 Prezenční 3 roky Aj, Ij 

31. 12. 2024 
LF přijímá nové 

studenty do 
31.12.2019 

General Medicine M5103 General Medicine 5103T065 Prezenční 3 roky Aj 31. 5. 2020 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

17 

2.3  JOINT/DOUBLE/MULTIPLE DEGREE STUDIJNÍ PROGRAMY REALIZOVANÉ SE 

ZAHRANIČNÍ VŠ 

Název studijního 
programu 

Kód 
progr. 

Název studijního oboru Kód oboru 
Forma 
studia 

Stand. 
doba 
studia 

Jazyk Akreditace do 

- - - - - - - - 

 

2.4  AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY USKUTEČŇOVANÉ SPOLEČNĚ S JINOU VYSOKOU 

ŠKOLOU NEBO S VEŘEJNOU VÝZKUMNOU INSTITUCÍ SE SÍDLEM V ČR 

 
Studijní programy na LF OU nejsou akreditovány ve spolupráci s jinou vysokou školou. 

 

2.5  KURZY CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ NA FAKULTĚ DLE § 60 
 

Program CŽV programu 
v rámci kredit. stud. programu 

Název CŽV oboru Kód 
Stand. doba 

studia 
Počet účastníků 

Ošetřovatelství Všeobecná sestra VU1VSK 2 roky 3 

Specializace ve zdravotnictví 

Fyzioterapie VU1FYZ 2 roky 3 

Fyzioterapie IT    VU1IFIS 2 roky 65 

Nutriční terapeut VU1NTK 2 roky 2 

 Nutriční terapie VU1NTA 2 roky 1 

CELKEM       73 

 

2.6  KURZY CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ NA FAKULTĚ (SPECIALIZAČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ, 

CERTIFIKOVANÉ KURZY) 

 
Typ kurzu Kód Program CŽV Počet účastníků 

Certifikovaný kurz 

VN1MEN 
Mentor klinické praxe ošetřovatelství a porodní 
asistence 

33 

VN1SIP Sestra v IP se zaměřením na anesteziologii 14 

ZZA Zdravotník zotavovacích akcí 67 

Specializační vzdělávání – 
nelékařské obory 

VP1SPI 
Ošetřovatelská péče v anesteziologii, 
resuscitaci a intenzivní péči 

90 

VP1SPP Ošetřovatelská péče v pediatrii, dětská sestra 29 

Celkem     233 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

18 

 
 
2.7  STUDENTI V AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH 
 
2.7.1  Počty studentů v bakalářském, navazujícím magisterském, magisterském   

a doktorském studijním programu (stav k 31. 10. 2020) 

 

Forma studia 

Studijní programy 
 

Studenti 
celkem 

Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. Rigo  

Prezenční 742 86 488 9 - 1325 

Kombinovaná 219 130 - 88 7 444 

CELKEM 961 216 488 97 7 1769 

 
 
 

 
 

Graf č. 1:  Počty studentů LF OU v bakalářském, navazujícím magisterském, magisterském a doktorském studijním 
programu (stav k 31. 10. 2020). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. Rigo Celkem

742

86

488

9 0

1325

219
130

0

88

7

444

Počty studentů ve studijních programech dle stupně vzdělání

stav k 31.10.2020

Prezenční

Kombinovaná



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

19 

2.7.2  Počty studentů dle studijních programů (stav k 31. 10. 2020) 
 

Studijní program (název) Kód SP 
Studenti ve studijním programu Celkem 

Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. Rigo  

Ošetřovatelství 5341 123 46 - 21 4 194 

Všeobecné ošetřovatelství B0913P360023 85 - - - - 85 

Pediatrické ošetřovatelství B0913P360022 46 - - - - 46 

Ošetřovatelská péče v psychiatrii N0913P360002 - 24 - - - 24 

Ošetřovatelská péče v geriatrii N0913P360004 - 16 - - - 16 

Ošetřovatelství P0913D360002 - - - 6 - 6 

Porodní asistence 5349 37 - - - - 37 

Porodní asistence B0913P360024 30 - - - - 30 

Komunitní péče v porodní asistenci N0913P360003 - 18 - - - 18 

Specializace ve zdravotnictví 5345 403 59 - - - 462 

Fyzioterapie B0915P360018 40 - - - - 40 

Ergoterapie B0915P360017 27 - - - - 27 

Zdravotnické záchranářství B0913P360025 60 - - - - 60 

Laboratorní diagnostika 
ve zdravotnictví 

B0914P360011 14 - - - - 14 

Nutriční terapie B0915P360016 44 - - - - 44 

Aplikovaná fyzioterapie N0915P360001 - 22 - - - 22 

Veřejné zdravotnictví 5347 30 14 - 7 3 54 

Ochrana a podpora zdraví B1029P360001 21 - - - - 21 

Ochrana a podpora  veřejného zdraví N1029P360001 - 17 - - - 17 

Bezpečnost společnosti 3953 1 - - - - 1 

Všeobecné lékařství 5103 - - 488 - - 488 

Hygiena, prev. lékařství  
a epidemiologie 

P5169 - - - 16 - 16 

Chirurgické obory P5170 - - - 36 - 36 

Klinické neurovědy P0912D350075 - - - 11 - 11 

CELKEM – 961 216 488 97 7 1769 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

20 

2.7.3  Počty studentů a absolventů v doktorských studijních programech (stav k 31. 10. 

2020) 

 

Název studijního 
programu 

Kód progr. 
Název 

studijního 
oboru 

Kód oboru Forma studia 
Počet 

studentů 
Počet 

absolventů 

Ošetřovatelství P5341 Ošetřovatelství 5341V003 

Prezenční 2 0 

Kombinovaná 19 1 

Ošetřovatelství P0913D360002   

Prezenční 1 0 

Kombinovaná 5 0 

Veřejné 
zdravotnictví 

P5347 
Ochrana 
veřejného 
zdraví 

5345V006 

Prezenční 2 0 

Kombinovaná 5 3 

Hygiena, 
preventivní 
lékařství a 
epidemiologie 

P5169 

Hygiena, 
preventivní 
lékařství a 
epidemiologie 

5103V016 

Prezenční 3 0 

Kombinovaná 13 0 

Chirurgické obory P5170 
Chirurgické 
obory 

5103V017 

Prezenční 0 0 

Kombinovaná 36 1 

Klinické 
neurovědy 

P0912D350075   

Prezenční 1 0 

Kombinovaná 10 0 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Ošetřovatelská 
péče v geriatrii 

- - 3 0 

Ošetřovatelská 
péče v pediatrii 

- - 1 0 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Odborný 
pracovník 
v ochraně veř. 
zdraví 

- - 3 0 

CELKEM         104 5 

 

 
 
 
 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

21 

3.  STUDENTI   
 

3.1   BILANCE STUDIA A NEÚSPĚŠNOST V PRVNÍM ROCE STUDIA  
 

Studijní obor 
počet studentů 
1. roku studia  
k 31. 10. 2019 

počet ukončených 
studií po 1. roce 

studia 

Neúspěšnost 
 po 1. roce studia 

(%) 

Bakalářské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Všeobecná sestra   38 3 8 

Všeobecná sestra - KS 46 19 41 

Porodní asistence 

Porodní asistentka  23 1 4 

Porodní asistentka - KS 0 0 0 

Specializace ve zdravotnictví  

Ergoterapie 26 8 31 

Fyzioterapie 31 1 3 

Fyzioterapie IT    67 4 6 

Radiologický asistent 18 1 6 

Radiologický asistent - KS 0 0 0 

Zdravotní laborant 34 6 18 

Zdravotnický záchranář 22 7 32 

Zdravotnický záchranář - KS 20 8 40 

Nutriční terapeut 0 0 0 

Nutriční terapeut - KS3 20 7 35 

Veřejné zdravotnictví  

Ochrana veřejného zdraví 21 5 24 

Bezpečnost společnosti  

Společ. patologie a logistika terénních rizik. 
situací – KS 

0 0 0 

CELKEM 366 70  

Navazující magisterské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelské péče v geriatrii 0 0 0 

Ošetřovatelská péče v pediatrii 9 1 11 

Ošetřovatelské péče v geriatrii - KS 25 10 40 

Ošetřovatelská péče v pediatrii - KS 21 11 52 

Specializace ve zdravotnictví 

Komunitní péče v porodní asistenci 0 0 0 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

22 

Komunitní péče v porodní asistenci - KS3 0 0 0 

Intenzivní péče - KS 16 2 13 

Fyzioterapie  19 4 21 

Veřejné zdravotnictví  

Odborný pracovník v ochraně veřejného zdraví 14 0 0 

CELKEM 104 28  

Magisterské studijní programy 

Všeobecné lékařství  

Všeobecné lékařství 138 12 10 

Všeobecné lékařství - AJ 14 1 7 

CELKEM 152 13  

CELKEM 622 111  

 
Nejvyšší neúpěšnost je sledována u bakalářského oboru Zdravotnický záchranář v obou formách studia 

a u oboru Všeobecná sestra v kombinované formě studia. Hlavní příčinu lze pravděpodobně přičíst 

epidemiologické situaci v souvislosti s Covid-19, kdy může být problém ve skloubení náročných 

studijních požadavků, pracovní povinnosti, jiného způsobu výuky a celkově náročné situaci v ČR. 

 

3.2  STIPENDIA STUDENTŮ PODLE ÚČELU 
 
Prospěchová stipendia pro studenty bakalářských, magisterských a navazujících magisterských 

studijních programů se přiznávají studentům studujícím v prezenční formě studia, kteří studují 

ve standardní době.  

Prospěchová stipendia pro studenty prezenční formy studijních programů se vyplácí ve dvou pásmech: 

▪ VSP 1,00 - 1,20      8.000,- Kč 

▪ VSP 1,21 - 1,50      4.000,- Kč 

Prospěchová stipendia jsou vyplacena jednorázově na bankovní účet studenta, více viz Stipendijní řád 

Ostravské univerzity. 

 

Prospěchová stipendia 
 za ak. rok 
2015/16 

 za ak. rok 
2016/17 

 za ak. rok 
2017/18 

 za ak. rok 
2018/19 

 za ak. rok 
2019/20 

počet studentů v pásmu 
VSP 1,00-1,20 

29 30 44 46 42 

počet studentů v pásmu 
VSP 1,21-1,50 

101 114 122 107 116 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

23 

Graf. č. 2:  Prospěchová stipendia  

 

Stipendia dle účelu se přiznávají studentům studujícím v prezenční i kombinované formě  studia.  

 

Stipendia 
za ak. rok 
2015/16 

za ak. rok 
2016/17 

 za ak. rok 
2017/18 

 za ak. rok 
2018/19 

 za ak. rok 
2019/20 

Stip.pomocné věd. síly 36 25 37 20 16 

Mimořádné stipendium 60 63 95 125 102 

Výzkumné stipendium 48 74 32 54 87 

Akademické stipendium 0 0 0 0 6 

 

 
Graf. č. 3:  Stipendia dle účelu 

 

počet studentů v pásmu VSP
1,00-1,20

počet studentů v pásmu VSP
1,21-1,50

29

101

30

114

44

122

46

107

42

116

Prospěchová stipendia

 za ak. rok 2015/16

 za ak. rok 2016/17

 za ak. rok 2017/18

 za ak. rok 2018/19

 za ak. rok 2019/20

za ak. rok
2015/16

za ak. rok
2016/17

 za ak. rok
2017/18

 za ak. rok
2018/19

 za ak. rok
2019/20

36

25

37

20
16

60 63

95

125

102

48

74

32

54

87

0 0 0 0
6

Stipendia dle účelu

Stip.pomocné věd. síly

Mimořádné stipendium

Výzkumné stipendium

Akademické stipendium



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

24 

 3.3  STUDENTI SSP 
 

  
počet 

modifiko-
vaných PZ 

počet 
přijatých 

dodatečná 
registrace  
v průběhu 

studia 

celkem 
zahájilo 
studium 

SVP 

z nich stále 
studuje 

z nich 
ukončilo 
úspěšně 

z nich 
ukončilo 

neúspěšně 

2010 5 2 2 4 0 2 2 

2011 3 1 3 4 0 3 1 

2012 2 1 1 2 0 1 1 

2013 8 2 2 4 0 2 2 

2014 18 5 5 10 1 7 2 

2015 4 0 0 0 0 0 0 

2016 16 0 6 6 3 1 2 

2017 10 3 3 6 2 2 2 

2018 17 5 7 12 9 1 2 

2019 22 6 7 13 10 0 3 

2020 14 8 0 8 8 0 0 

CELKEM 119 33 36 69 33 19 17 

 

3.4  ABSOLVENTI 
 

Studijní obor 
Standarní doba studia  

v rocích 
Počet absolventů 

Bakalářské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Všeobecná sestra   3 26 

Všeobecná sestra - KS 3 17 

Porodní asistence  

Porodní asistentka  3 12 

Porodní asistentka - KS 3 0 

Specializace ve zdravotnictví 

Ergoterapie 3 4 

Fyzioterapie 3 15 

Fyzioterapie IT 3 115 

Radiologický asistent 3 0 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

25 

Radiologický asistent - KS 3 17 

Zdravotní laborant 3 17 

Zdravotnický záchranář 3 6 

Zdravotnický záchranář - KS 3 8 

Nutriční terapeut 3 9 

Nutriční terapeut - KS 3 0 

Veřejné zdravotnictví 

Ochrana veřejného zdraví 3 12 

Bezpečnost společnosti 

Společ. patologie a logistika terénních rizik. 
situací - KS 

3 14 

CELKEM 272 

Navazující magisterské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelské péče v geriatrii 2 0 

Ošetřovatelská péče v pediatrii 2 1 

Ošetřovatelské péče v geriatrii - KS 2 10 

Ošetřovatelská péče v pediatrii - KS 2 4 

Specializace ve zdravotnictví 

Komunitní péče v porodní asistenci 2 0 

Komunitní péče v porodní asistenci - KS 2 5 

Intenzivní péče - KS 2 8 

Fyzioterapie  2 10 

Veřejné zdravotnictví 

Odborný pracovník v ochraně veřejného zdraví 2 16 

CELKEM 54 

Magisterské studijní programy 

Všeobecné lékařství 

Všeobecné lékařství 6 67 

CELKEM 67 

Doktorské studijní programy 

Ošetřovatelství 4 0 

Oštřovatelství - KS 4 1 

Ochrana veřejného zdraví 4 0 

Ochrana veřejného zdraví - KS 4 4 

Hygiena, prev. lékařství a epidemiologie 4 0 

Hygiena, prev. lékařství a epid. - KS 4 0 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

26 

Chirurgické obory 4 0 

Chirurgické obory - KS 4 1 

Celkem  6 

Rigorózní řízení 

Ošetřovatelství   0 

Odborný pracovník v ochraně veřejného zdraví   0 

CELKEM  0 

CELKEM 399 

 
 KS – kombinované studium 
 Z důvodu Covid-19  termíny státnicových zkoušek prodlouženy do 31. 10. 2020 

 
3.5   ZÁJEM O STUDIUM 
 
3.5.1  Vývoj zájmu uchazečů o studium na LF OU (2014/2020) 
   

  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

  
Počet přihlášek 

2848 3226 3375 2853 2684 2873 1485 

 
Počet zapsaných 
ke studiu 

546 528 597 625 623 662 549 

 

 
    Graf. č. 4:  Vývoj zájmu uchazečů o studium na LF OU (2014– 2020)  

 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

2848

3226
3375

2853
2684

2873

1485

546 528
597 625 623 662

549

Vývoj zájmu o studium na LF OU 2014-2020

Počet přihlášek

Počet zapsaných ke studiu



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

27 

3.5.2  Zájem uchazečů o studium dle studijních programů a oborů (2019/2020) 
 

Studijní programy 
Počet přihlášek/ 

počet přihlášených 
Počet zapsaných  

ke studiu 

Bakalářské studijní programy 

Všeobecné ošetřovatelství 165 42 

Všeobecné ošetřovatelství - KS 104 47 

Pediatrické ošetřovatelství 98 34 

Pediatrické ošetřovatelství - KS 52 23 

Porodní asistentka  143 32 

Nutriční terapie 77 24 

Nutriční terapie - KS 62 23 

Ergoterapie 77 29 

Fyzioterapie 218 40 

Ochrana a podpora zdraví 43 23 

Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví 17 14 

Zdravotnické záchranářství 55 30 

Zdravotnické záchranáství - KS 45 31 

Specializace ve zdravotnictví 

obor Radiologický asistent 54 13 

obor Radiologický asistent - KS 0 0 

CELKEM 1210 405 

Navazující magisterské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Aplikovaná fyzioterapie 65 23 

Komunitní péče v porodní asistenci 0 0 

Komunitní péče v porodní asistenci - KS 36 18 

Ošetřovatelská péče v psychiatrii 0 0 

Ošetřovatelská péče v psychiatrii - KS 52 26 

Ošetřovatelské péče v geriatrii  0 0 

Ošetřovatelské péče v geriatrii - KS 21 17 

Ochrana a podpora veřejného zdraví 25 18 

Specializace ve zdravotnictví 

obor Intenzivní péče - KS 45 15 

CELKEM 244 117 

Magisterské studijní programy 

Všeobecné lékařství 

Všeobecné lékařství 0 0 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

28 

General medicine 0 0 

Celkem 0 0 

Doktorské studijní programy 

Ošetřovatelství 1 1 

Oštřovatelství - KS 5 5 

Klinické neurovědy 1 1 

Klinické neurovědy - KS 13 10 

Chirurgické obory   

Chirurgické obory 0 0 

Chirurgické obory - KS 11 10 

CELKEM 31 27 

CELKEM 1485 549 

      

    KS- kombinované studium 

   

 

3.5.3  Vývoj počtu studentů a absolventů LF OU (2014/2020) 
 

Akademický rok Přihlášky Studenti Absolventi 

2014/2015 2848 1776 413 

2015/2016 3226 1655 362 

2016/2017 3375 1676 317 

2017/2018 2853 1694 414 

2018/2019 2684 1771 330 

2019/2020 2873 1857 399 

2020/2021 1485 1769 - 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

29 

 
 Graf. č.5:  Vývoj počtu studentů a absolventů LF OU (2013– 2019)  

 

3.5.4  Vývoj počtu studentů na LF OU (2014/2020) 
 

Akademický rok Počet studentů 

2014/2015 1 776 

2015/2016 1 655 

2016/2017 1 676 

2017/2018 1 694 

2018/2019 1 771 

2019/2020 1 875 

2020/2021 1 769 

 
 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2848

3226
3375

2853
2684

2873

1485

1776
1655 1676 1694 1771

1857
1769

413 362 317
414

330 399

0

Vývoj počtu studentů a absolventů LF OU 2014 - 2020

přihlášky

studenti

absolventi



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

30 

Graf. č. 6:  Vývoj počtu studentů na LF OU (2014– 2020)  

 
3.5.5  Zájem o studium na základě dne otevřených dveří 
 
Porovnání návštěvnosti na jednotlivých studijních oborech za poslední 5 let:  

 
Graf č. 7: Porovnání návštěvnosti oborů mezi roky 2015-2020 

 
 

 

1 776

1 655
1 676

1 694

1 771

1 875

1 769

Vývoj počtu studentů v letech 2014 -2020 

Počet studentů

0

50

100

150

200

250

300

DOD 2015-2020

2015 2016 2017 2018 2019 2020



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

31 

Zdroj odkud se uchazeči dověděli o DOD: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Graf č. 8: Zdroj odkud se uchazeči dověděli o DOD 

 
Pozn.: Respondenti měli možnost zatrhnout více odpovědí. Jako „jiný zdroj“ nejčastěji uváděli: 

kamarád/ka, příbuzný, spolužák, instagram, přednáška ve škole. Pod médii je zahrnuta televize, 

rozhlas, noviny.  

 

Kritéria, podle nichž se rozhodují o výběru vysoké školy:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Graf č. 9: Důvody výběru studia v na LF OU 

 

Pozn.: Respondenti měli možnost zatrhnout více odpovědí. Nejčastější odpovědí bylo zaujetí pro obor. 

Jako „jiný důvod“ uváděli: jen se podívat, preferuje Ostravu, studium na zdravotní škole. 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

32 

Na otázku výběru již konkrétního studijního programu/oboru byly výstupy následující: 

 
Graf č. 10: Volba výběru studia v na LF OU 

115

18

35
16

126

35

19

53

7 38

1
1 1 1

Zvolené obory

všeobecné lékařství zdravotnický záchranář porodní asistentka

nutriční terapeut ochrana veřejného zdraví ergoterapie

fyzioterapie zdravotnický laborant všeobecná sestra

radiologický asistent nevím intenzivní péče

ošetřovatelská péče v pediatrii ošetřovatelská péče v geriatrii doktorské studium



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

33 

4.  INTERNACIONALIZACE  

 
Lékařská fakulta OU v roce 2020 participovala v pěti oblastech mezinárodní spolupráce. Během roku 

2020 bylo uzavřeno celkem 5 nových bilaterálních smluv – Narh-Bita College (Ghana), Asfendiyarov 

Kazakh National Medical University (Kazachstán), University of Coimbra (Portugalsko), Medical 

University of Lublin (Polsko) a Catholic University in Ruzomberok (Slovensko).  

  

 

4.1 ZAPOJENÍ FAKULTY DO PROGRAMŮ MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE  
 
Erasmus+ K1  

V rámci programu K1 (vzdělávací mobility) disponovala LF OU 63 uzavřenými bilaterálními smlouvami 

Erasmus+ s vysokoškolskými institucemi ve 20 evropských zemích včetně Turecka. Během roku 2020 

byly uzavřeny 3 nové smlouvy: University of Coimbra (Portugalsko), Medical University of Lublin 

(Polsko) a Catholic University in Ruzomberok (Slovensko).  

  

Erasmus+ K2  

V rámci programu K2 (spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů) probíhal druhý rok 

řešení mezinárodního projektu Providing a teaching and learning open and innovative toolkit for 

evidence-based practice to nursing European curriculum, do kterého je zapojeno šest evropských zemí 

(Česká republika, Itálie, Polsko, Řecko, Slovinsko, Španělsko). V průběhu roku 2020 bylo zahájeno 

řešení dvou nových mezinárodních projektů: Ehealth Literacy Learning Skills among Nurses Working 

with Older People, do kterého je zapojeno pět evropských zemí (Česká republika, Kypr, Litva, Polsko, 

Řecko) a projektu University-industry educational Centre in advanced Biomedical and Medical 

Informatics (CeBMI) se zapojením osmi institucí ze sedmi evropských zemí (Česká republika, Finsko, 

Itálie, Německo, Slovensko, Španělsko, UK). 

 

Evropský program COST 

V rámci programu COST (The European Cooperation in Science &Technology) Lékařská fakulta 

participuje za ČR na řešení mezinárodního projektu Rationing-Missed Nursing Care: An international 

and multidimensional problem (RANCARE). Do projektu CA COST Action CA15208 je zapojeno 26 zemí 

EU a 6 mimoevropských zemí. Od roku 2020 participuje Lékařská fakulta na řešení nového 

mezinárodního projektu Perinatal Mental Health and Birth-Related Trauma: Maximising best practice 

and optimal outcomes (zapojeno 31 zemí EU a 2 mimoevropské země).  

 

 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

34 

4.2  MOBILITA AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ V RÁMCI MEZINÁRODNÍCH SMLUV  
 

• Výukové pobyty – 2 výjezdy (2x Dánsko) 

• Pracovní školení – 0 výjezdů  

• Výukové příjezdy – 4 příjezdy (4x Polsko) 

• Pracovní školení – 7 příjezdů (6x Polsko, 1x Slovensko) 

• Navázání spolupráce – 1x příjezd (Albánie) 

  

4.3  MOBILITA STUDENTŮ V RÁMCI MEZINÁRODNÍCH SMLUV 
 
Studenti – výjezdy 

• Studijní pobyt (Erasmus+) absolvovali celkem 4 studenti do těchto zemí: Finsko, Norsko, 

Chorvatsko, Španělsko. 

• Pracovní stáž (Erasmus+) absolvovali 2 studenti do těchto zemí: Německo, Velká Británie. 

• Absolventskou stáž (Erasmus+) realizovali 2 studenti do těchto zemí: Rakousko, Itálie. 

• Odbornou stáž v zahraničním zdravotnickém zařízení (IFMSA) absolvoval celkem 1 student do: 

Súdánská republika. 

• Odbornou stáž v zahraničním zdravotnickém zařízení absolvovaly 2 studentky (Stipendium 

děkana) ve Spojených Arabských Emirátech. 

 

Studenti – příjezdy 

• Na studijní pobyt (Erasmus+) přijelo celkem 9 studentů z těchto zemí: Španělsko, Itálie, 

Portugalsko, Estonsko, Belgie.  

• Na pracovní stáž (Erasmus+) přijeli celkem 3 studenti z těchto zemí: Portugalsko, Nizozemí. 

• Odbornou stáž v rámci programu CEEPUS v zařízení Sanatoria Klimkovice absolvovali dva 

zahraniční studenti z Albánie.  

 

4.4  ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE SE ŠVÝCARSKEM, ITÁLIÍ  
 
Lékařská fakulta OU spolupracuje v oblasti vzdělávání ve Švýcarsku již od akademického roku 2011/12, 

a to zpočátku na detašovaném pracovišti Univerzity L.U.de.S. v Luganu, a od akademického roku 

2014/15 na detašovaném pracovišti AIEU Associazione Interstudi Europei v Chiassu. Oblast spolupráce 

je v rámci bakalářského studijního programu Fyzioterapie, který je vyučován v italském jazyce s místem 

výuky v kantonu Ticino a jehož akreditace je platná do 31. 12. 2024. Nicméně v prosinci 2020 získala LF 

OU v rámci institucionální akreditace akreditaci v nové formě spolupráce pro Švýcasrko i Itálii.  

V současné době studuje ve Švýcarsku cca 210 studentů. Kapacita ročníku v rámci výuky v Itálii je cca 

50 studentů.  

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

35 

4.5  VÝJEZDY V RÁMCI UNIVERZITNÍHO PROGRAMU VIA a OU Aid 
 
V roce 2020 se neuskutečnil žádný výjezd v rámci uvedených programů. 

 
IFMSA 

Lékařská fakulta spolupracuje také se studentskou organizací IFMSA CZ (International Federation of 

Medical Students´ Associations), která mimo jiné koordinuje výměnné zahraniční pobyty studentů 

medicíny. 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

36 

5.  SPECIALIZAČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  

 
5.1  PŘEHLED ATESTACÍ NA LÉKAŘSKÉ FAKULTĚ OSTRAVSKÉ UNIVERZITY V ROCE 2020 
 

V roce 2020 se na Lékařské fakultě uskutečnily 3 atestace ve 3 oborech (Infekční lékařství, Dětská 

neurologie, Radiologie a zobrazovací metody) s celkovým počtem 32 uchazečů, z toho 32 při 

atestačních zkouškách uspělo. Přehled viz níže. 

 

5.2  PŘEHLED KMENOVÝCH ZKOUŠEK NA LÉKAŘSKÉ FAKULTĚ OSTRAVSKÉ UNIVERZITY 

V ROCE 2020 

 

Název Přihlášeno 
Úspěšné složení 

atestace 

Kmen anesteziologický 5 5 

Kmen gynekologicko-porodnický 1 1 

Kmen interní 3 3 

Kmen neurochirurgický 1 1 

Kmen pediatrický 1 1 

 
 
5.3  TEORETICKÁ ČÁST SPECIALIZAČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ – KURZY V ROCE 2020 
 
V roce 2020 pořádala LF OU tři teoretické kurzy (Základy anesteziologie a intenzivní medicíny, Základy 

neurologie, Základy gynekologie a porodnictví) a dva praktické kurzy (Vaginální a porodnické extrakční 

operace, Urodynamické vyšetření)  a osm všeobecných kurzů (Lékařská první pomoc, Prevence 

škodlivého užívání návykových látek a léčba závislostí, Radiační ochrana, Základy zdravotnické 

legislativy, etiky a komunikace). Přehled viz níže. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Název Přihlášeno 
Úspěšné složení 

atestace 

Infekční lékařství 7 7 

Dětská neurologie 4 4 

Radiologie a zobrazovací metody 21 21 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

37 

 

Název Datum 
 

Počty účastníků 
 

Základy anesteziologie a intenzivní 
medicíny 

21.-25.09.2020 14 

Základy neurologie 23.-04.12.2020 13 

Základy gynekologie a porodnictví 13.16.10.2020 14 

Praktický kurz vaginální a porodnické 
extrakční operace 

09.09.2020 5 

Praktický kurz urodynamické vyšetření 04.06. a 20.10.2020 7 

Lékařská první pomoc 18.-20.03.2020 78 

Lékařská první pomoc 18.-20.11.2020 35 

Prevence škodlivého užívání návykových 
látek a léčba závislostí 

01.04.2020 69 

Prevence škodlivého užívání návykových 
látek a léčba závislostí 

04.11.2020 26 

Radiační ochrana 01.04.2020 21 

Radiační ochrana 14.10.2020 21 

Základy zdravotnické legislativy, etiky a 
komunikace 

26.05.2020 59 

Základy zdravotnické legislativy, etiky a 
komunikace 

10.11.2020 16 

 
 
5.4  PLÁN ATESTACÍ NA LF OU V ROCE 2021 
 
V roce 2021 je na LF OU naplánováno celkem 10 atestací z 10 oborů, a to z otorinolaryngologie  

a chirurgie hlavy a krku, pediatrie, hygieny a epidemiologie, vnitřního lékařství, rehabilitace a fyzikální 

medicíny, traumatologie, anesteziologie a intenzivní medicíny, klinické biochemie, neurologie  

a urgentní medicíny.  

 

Název 
 

Datum 
 

Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 16.04.2021 

Pediatrie 11.-13.5.2021 

Hygiena a epidemiologie 25.05.2021 

Vnitřní lékařství 31.05.-04.06.2021 

Rehabilitace a fyzikální medicína 01.-02.06.2021 

Traumatologie 07.-08.06.2021 

Anesteziologie a intenzivní medicína 07.11. 06.2021 

Klinická biochemie 10. 06.2021 

Neurologie 14.-18.06.2021 

Urgentní medicína 09. 11.2021 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

38 

 
5.5  PLÁN TEORETICKÉ ČÁSTI SPECIALIZAČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ – KURZY V ROCE 2021 
 
V roce 2021 jsou na LF OU naplánovány v souladu s dohodou v SORech a garantů tyto kurzy: 

  

Název 
 

Datum 
 

Základy gynekologie a porodnictví – vaginální porodnické 
extrakční operace (praktická část) 

20.01.2021 

Novinky z vnitřního lékařství 25.-29.1.2021 

Traumatologie – předatestační kurz 
01.-10.03.2021 

Lékařská první pomoc 
24.-26.03.2021 

Prevence škodlivého užívání návykových látek a léčba 
závislosti 07.04.2021 

Radiační ochrana 07.04.2021 

Neurologie – předatestační kurz 12.04.-07.05.2021 

Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace 11.05.2021 

Novinky z vnitřního lékařství 07.-11.06.2021 

Lékařská první pomoc  29.09.-1.10.2021 

Radiační ochrana 06.10.2021 

Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace 12.10.2021 

Prevence škodlivého užívání návykových látek a léčba 
závislosti 

03.11.2021 

Základy gynekologie a porodnictví – vaginální porodnické 
extrakční operace (praktická část) 

23.11.2021 

 
5.6  ZPRÁVA O PLNĚNÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU 
 
V rámci dotačního programu „Specializační vzdělávání lékařů“ byly na základě „Rozhodnutí 

č. VLP/0002/4332/2020 o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na rok 2020 poskytnuty 

Ostravské univerzitě neinvestiční prostředky celkem ve výši 4 710 000,- Kč. Prostředky byly přiděleny 

v rámci dotačního programu na dílčí části (část A, B, C, D) a byly čerpány dle pokynů MZ. 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

39 

6.  VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOST 
 

6.1   HLAVNÍ SMĚRY VÝZKUMU V RÁMCI OU 
 

➢ HEALTHY AGING IN INDUSTRIAL ENVIRONMENT 

Zdravé stárnutí v průmyslovém prostředí 

ŘEŠITEL: MUDr. Radim Šrám, DrSc. 

 

➢ MONOCLONAL GAMMOPATHIES AND HAEMATOLOGICAL MALIGNANCIES: 

DEVELOPMENT OF TOOLS FOR PERSONALIZED MEDICINE USING FUNCTIONAL 

GENOMICS AND BIOINFORMATICS 

Monoklonální gamapatie a krevní nádorová onemocnění: Funkční genomika 

a bioinformatika s vývojem nástrojů pro personalizovanou medicínu 

ŘEŠITEL: prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 

 

6.2. HLAVNÍ SMĚRY VÝZKUMU V RÁMCI LF OU 
 

• ACUTE RESPIRATORY FAILURE /ARDS/ ARTEFICIAL VENTILATION AND MONITORING 

Akutní respirační selhání / Umělá plicní ventilace a monitoring 

ŘEŠITEL: prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 

 

• HYPERBARIATRIC MEDICINE 

Hyperbarická medicína 

ŘEŠITEL: doc. RNDr. Dittmar Chmelař, Ph.D. 

 

• INNOVATIVE TECHNIQUES OF TREATMENT OF THE MUSCULOSKELETAL SYSTEM IN TRAUMA 

SURGERY 

Inovativní léčebné metody pohybového aparátu v úrazové chirurgii 

ŘEŠITEL: doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

 

• NEUROSCIENCE 

Neurovědy 

ŘEŠITEL: doc. MUDr. Radim Lipina, Ph.D. 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

40 

 

• NEW INTERDISCIPLINARY PROCEDURES IN EMERGENCY SURGERY AND SA-FETY OF 

HEALTHCARE ESTABLISHMENTS 

Nové mezioborové postupy v oblasti medicíny katastrof a bezpečnosti zdravotnických 

zařízení 

ŘEŠITEL: doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

 

• NURSING RESEARCH 

Ošetřovatelský výzkum 

ŘEŠITEL: prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

 

• OCCUPATIONAL ENVIRONMENT, ENVIRONMENTAL EPIDEMIOLOGY - THE EFFECTS OF 

ELECTROMAGNETIC FIELDS AND NONIONIZING RADIATION 

Epidemiologie životního a pracovního prostředí, účinky elektromagnetických polí 

a neionizujícího záření 

ŘEŠITEL: RNDr. Vítězslav Jiřík, Ph.D. 

 

• USING BCI (BRAIN COMPUTER INTERFACE) TECHNOLOGY IN PHYSIOTHERAPY 

Využití technologie BCI (Brain Computer Interface) ve fyzioterapii 

ŘEŠITEL: doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D. 

 

 
6.3  VÝZKUMNÉ A ROZVOJOVÉ PROJEKTY   
 

SGS KOMISE 
 
Složení SGS komise 

 

Přesdedkyně: 

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D.  

 

Členové: 

doc. MUDr. Václav Procházka, Ph.D., MBA, MSC.  

Ing. Karla Jüngerová (do 1. 6. 2020) 

PaedDr. Jaroslav Kozelský (od 1. 6. 2020 do 31. 7. 2020) 

Ing. Veronika Pytlíková (od 1. 8. 2020)  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

41 

 prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA 

 doc. MUDr. Luděk Rožnovský, CSc. 

 RNDr. Zdeněk Švagera, Ph.D. 

      

Přehled výzkumných grantů, projektů a dalších tvůrčích aktivit vysoké školy řazeno (dle pracovišť) 
  

ID projektu Řešitel za LF Název projektu (CZ) Pracoviště INV (2020) NIV (2020) 

SGS02/LF/2020-
2021 

Mgr. Petra Riedlová 
Hodnocení rizika trombofilních mutací 
u mladých žen (pilotní studie) 

Centrum 
epidemiologické
ho výzkumu 

                  -  Kč 178 600,00 Kč 

SGS05/LF/2020-
2021 

Mgr. Petra Riedlová   
Porovnání shody výsledků analýz DNA 
pro dva druhy biologických materiálů 
po invazivním a neinvazivním odběru. 

Centrum 
epidemiologické
ho výzkumu 

                  -  Kč 127 800,00 Kč 

SGS02/LF/2019-
2020 

Mgr. Eva Krejčí, Ph.D. 
Charakterizace a stanovení citlivosti u 
aeromonád a kampylobakterů 
izolovaných z klinického materiálu 

Katedra 
biomedicínských 
oborů 

                  -  Kč 136 000,00 Kč 

SGS13/LF/2019-
2020 

RNDr. Radka Šigutová 

Využití nových biomarkerů v 
diagnostice akutního koronárního 
syndromu; jejich porovnání s rutinně 
využívanými biomarkery 

Katedra 
biomedicínských 
oborů 

                  -  Kč 55 400,00 Kč 

SGS14/LF/2019-
2020 

Mgr. Iveta Bystroňová 
Odhad referenčních intervalů 
vybraných biomarkerů synoviální 
tekutiny 

Katedra 
biomedicínských 
oborů 

                  -  Kč 33 900,00 Kč 

SGS03/LF/2020-
2021 

Ing. MUDr. David Zeman, 
Ph.D. 

Intrathekální syntéza IgM jako možný 
prognostický faktor u pacientů s 
roztroušenou sklerózou: korelace s 
klinickými a laboratorními testy 

Katedra 
biomedicínských 
oborů 

                  -  Kč 225 300,00 Kč 

FW01010052 
Prof. MUDr. David 
Stejskal, Ph.D. 

Vývoj nových laboratorních testů pro 
diagnostiku zánětu, sepse a 
kardiovaskulárních onemocnění na 
principu chemiluminiscenční analýzy 
na automatizovaných platformách 

Katedra 
biomedicínských 
oborů 

                  -  Kč 807 157,00 Kč 

SGS15/LF/2019-
2020 

MUDr. Tereza 
Chovancová 

Prediktivní faktory okluze chirurgické 
nebo endovaskulární rekonstrukce 
použitelné v běžné klinické praxi 

Katedra 
chirurgických 
oborů 

                  -  Kč 16 900,00 Kč 

SGS03/LF/2019-
2020 

RNDr. Michal Šimíček, 
PhD. 

Organoidní systémy pro modelaci 
mikroprostředí kostní dřeně ve vývoji 
mnohočetného myelomu 

Katedra interních 
oborů 

                  -  Kč 453 000,00 Kč 

SGS01/LF/2020 

Mgr. Ondřej Machaczka, 
Ph.D.  
(změna řešitele od 1. 9. 
2020) 
Ing. Martina Polochová, 
DiS., MBA, LL.M. 

4D strain echokardiografická analýza 
Ústav epidem. a 
ochrany  

                  -  Kč 80 300,00 Kč 

SGS06/LF/2020 Mgr. Petra Macounová  Prevence HIV/AIDS u adolescentů 
Ústav epidem. a 
ochrany  

-    Kč 76 100,00 Kč 

SGS09/LF/2020 Mgr. Andrea Dalecká  

Účinek dlouhodobé expozice 
znečištěnému ovzduší a plicních funkcí 
na kardiopulmonální mortalitu u 
stárnoucích žen 

Ústav epidem. a 
ochrany  

-    Kč 112 700,00 Kč 

TJ04000059 Mgr. Michaela Škerková 
Zlepšení kvality života včasným 
záchytem nedoslýchavosti pomocí 
vysokofrekvenční audiometrie 

Ústav epidem. a 
ochrany  

-    Kč 933 468,00 Kč 

SGS06/LF/2019-
2020 

Mgr. Karin Petřeková, 
Ph.D. 

Nutriční hodnocení obilovin, 
pseudoobilovin, luštěnin a výrobků z 
těchto potravin a jejich využití v 
bezlepkové stravě. 

Ústav fyziologie a 
patofyziologie 

-    Kč 95 000,00 Kč 

SGS07/LF/2019-
2020 

RNDr. Pavol Švorc, PhD. 

Vliv dlouhodobé absence světla na 
změny v kardiovaskulárním a 
senzorickém systému. (Doplňující 
studie) 

Ústav fyziologie a 
patofyziologie 

-    Kč 63 500,00 Kč 

SGS06/LF/2020-
2021 

MUDr. Eva Závodná, 
Ph.D. 

Pilotní studie: Rozšíření diagnostických 
možností nového typu detekce 
komorové dyssynchronie 

Ústav fyziologie a 
patofyziologie 

-    Kč 127 400,00 Kč 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

42 

FW01010543 
MUDr. Eva Závodná, 
Ph.D. 

Integrovaný telemedicínský systém pro 
včasnou detekci poruch perireferní 
perfuze, monitoring a 
personalizovanou aplikaci 
neinvazivních terapii se specifickým 
zaměřením na diabetické pacienty 

Ústav fyziologie a 
patofyziologie 

-    Kč 354 157,00 Kč 

SGS08/LF/2019-
2020 

PharmDr. Blanka 
Kořístková, Ph.D. 

Rozvoj nefrotoxicity při léčbě 
vancomycinem po zvýšení 
terapeutického rozmezí, validace nové 
verze programu MW-Pharm pro 
farmakokinetické modelování pro 
terapeutické monitorování 
vancomycinu 

Ústav klinické 
farmakologie 

-    Kč 54 900,00 Kč 

SGS01/LF/2019-
2020 

Mgr. Petra Benešová 
Zátěž rodiče, který pečuje o dítě s 
handicapem 

Ústav 
ošetřovatelství a 
porodní 
asistence 

-    Kč 27 500,00 Kč 

SGS05/LF/2019-
2020 

Mgr. Denisa Porter  

Management bolesti v pooperačním 
období, znalosti a zkušenosti 
všeobecných sester. (Česká republika a 
Království Saúdské Arábie) 

Ústav 
ošetřovatelství a 
porodní 
asistence 

-    Kč 58 000,00 Kč 

SGS09/LF/2019-
2020 

Mgr. Andrea Gilchrist  
Mezikulturní rozdíly v incidenci dolní 
bolesti zad u všeobecných sester v 
České Republice a Velké Británii 

Ústav 
ošetřovatelství a 
porodní 
asistence 

-    Kč 58 000,00 Kč 

SGS10/LF/2019-
2020 

Mgr. Klára Václavíková  Mobbing zdravotnických pracovníků 

Ústav 
ošetřovatelství a 
porodní 
asistence 

-    Kč 28 600,00 Kč 

SGS11/LF/2019-
2020 

Mgr. Miroslava Kachlová, 
DiS.  

Problematika perinatální paliativní 
péče v ČR 

Ústav 
ošetřovatelství a 
porodní 
asistence 

-    Kč 37 600,00 Kč 

SGS07/LF/2020 PhDr. Iva Marková 
Přidělovaná ošetřovatelská péče a 
pracovní prostředí sester 

Ústav 
ošetřovatelství a 
porodní 
asistence 

-    Kč 29 700,00 Kč 

SGS01/LF/2020-
2021 

Mgr. Katka Bobčíková  
Hodnocení kvality života a 
psychosociálních aspektů nemoci u 
pacientů se srdečním selháním 

Ústav 
ošetřovatelství a 
porodní 
asistence 

-    Kč 27 900,00 Kč 

SGS04/LF/2020-
2021 

Mgr. Radana Pěrůžková  
Klinické výukové prostředí a rozvoj 
kompetencí studentů ošetřovatelství 

Ústav 
ošetřovatelství a 
porodní 
asistence 

-    Kč 35 000,00 Kč 

17-29447A 
doc. PhDr. Radka 
Bužgová, Ph.D. 

Neuropaliativní a rehabilitační přístup 
pro zachování kvality života pacientů v 
pokročilé fázi vybraných 
neurologických onemocnění 

Ústav 
ošetřovatelství a 
porodní 
asistence 

-    Kč 1 406 569,00 Kč 

NV18-09-00420 
prof. PhDr. Darja 
Jarošová, Ph.D. 

Přidělovaná ošetřovatelská péče jako 
jeden z indikátorů výskytu 
nozokomiálních nákaz a dalších 
nežádoucích událostí pacientů v 
nemocnicích 

Ústav 
ošetřovatelství a 
porodní 
asistence 

-    Kč 2 003 120,00 Kč 

SGS04/LF/2020 Mgr. Jana Vaculová, Ph.D. 
Morfometrie patologické 
duktuloproliferace jater 

Ústav patologie -    Kč 201 400,00 Kč 

SGS02/LF/2020 
Ing. Bc. Lucie Honzíková, 
Ph.D. 

Hyperpronační syndrom u dětí - 
diagnostika a terapie z pohledu 
fyzioterapeuta 

Ústav 
rehabilitace 

-    Kč 76 300,00 Kč 

SGS05/LF/2020 
Ing. Bc. Lucie Honzíková, 
Ph.D. 

Porovnání svalové aktivity vybraných 
svalů při používání klasické a vertikální 
myši 

Ústav 
rehabilitace 

-    Kč 69 700,00 Kč 

SGS08/LF/2020 
Ing. Bc. Lucie Honzíková, 
Ph.D. 

Vliv WalkAide na změnu vybraných 
parametrů chůze u pacienta po cévní 
mozkové příhodě 

Ústav 
rehabilitace 

-    Kč 51 000,00 Kč 

   
    

 
 
 
 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

43 

 
 
 
 
Přehled rozvojových projektů podpory VaV aktivit a vzdělávacích aktivit (dle pracovišť) 

      

ID projektu Řešitel za LF Název projektu (CZ) Pracoviště INV (2020) NIV (2020) 

IRP201822 
MUDr. Zdeněk Kořístek, 
Ph.D. 

Centrum pro buněčné terapie u 
hematologických malignit 

Katedra interních 
oborů 

479 999,00  Kč   1 972 500,00 Kč 

IRP202002 
doc. MUDr. Otakar Kraft, 
Ph.D., MBA 

Adaptace studijních a výukových 
materiálů k předmětům Nukleární 
medicína 1, Nukleární medicína 2, 
Klinická nukleární medicína, 
Radionuklidové vyšetřovací 

Ústav 
zobrazovacích 
metod 

-   Kč 132 500,00 Kč 

IRP202004 
Mgr. Jiřina Hosáková, 
Ph.D., Bc. Martina 
Hypšová 

Tvorba online kurzů pro studijní 
program Psychiatrické ošetřovatelství 

Ústav 
ošetřovatelství a 
porodní 
asistence 

                 -   Kč  152 268,00 Kč 

      

Individuální 
      

ID projektu Řešitel za LF Název projektu (CZ) Pracoviště INV (2020) NIV (2020) 

MSK 
Mgr. Kateřina Bobčíková, 
doc. PhDr. Radka 
Bužgová, Ph.D. 

Hodnocení kvality života a 
psychosociálních aspektů nemoci u 
pacientů se srdečním selháním 

Ústav 
ošetřovatelství a 
porodní 
asistence 

                 -   Kč 30 000,00 Kč 

      

 
Přehled projektů ze strukturálních fondů EU a rozvojových projektů (dle pracovišť) 

      

ID projektu Řešitel za LF Název projektu (CZ) Pracoviště INV (2020) NIV (2020) 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/
16_018/0002635 

doc. MUDr. Radim Lipina, 
Ph.D. 

Akreditace nového doktorského 
programu Neurovědy 

Lékařská fakulta -   Kč 233 856,00 kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/
16_017/0002636 

Mgr. Filip Chadžijski, MBA 
Infrastrukturní zabezpečení nového 
doktorskéhoprogramu Neurověd LF 

OU 
Lékařská fakulta -   Kč 1 140 594, 00 Kč 

MSK 
doc. MUDr. Rastislav 

Maďar, PhD., MBA, FRCPS 
Dotace studia studentů Lékařské 

fakulty 
Lékařská fakulta   

CZ.02.2.69/0.0/0.0/
18_056/0013365 

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. 
Simulace - Inovace - Praxe = moderní 

způsob vzdělávání na LF OU 
Lékařská fakulta -   Kč 7 528 640,00 Kč 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/
18_057/0013366 

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D Simulační centrum "Cvičná nemocnice" Lékařská fakulta 3 380 546,00 Kč 64 491,00 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/
17_049/0008440 

MUDr. Zdeněk Kořístek, 
Ph.D. 

Výzkumné a vývojové centrum pro 
buněčnou terapii v hematologii a 

onkologii 
Lékařská fakulta 3 976 725,00 Kč 6 574 561, 00 Kč 

CZ.11.4.120/0.0/0.
0/16_026/0001091 

RNDr. Vítězslav Jiřík, 
Ph.D. 

Dopad znečištění ovzduší na zdravotní 
stav obyvatelstva v česko-polském 

příhraničí (HEALTHAIR) 

Ústav epidem. a 
ochrany 

veřejného zdraví 
  

CZ.02.1.01/0.0/0.0/
18_069/0010060 

prof. MUDr. Roman 
Hájek, CSc. 

Nové směry biomedicínského výzkumu 
na Ostravsku 

Katedra interních 
oborů 

4 025 542,00 Kč 3 371 969,00 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/
16_019/0000868 

prof. MUDr. Roman 
Hájek, CSc. 

Molekulární, buněčný a klinický přístup 
ke zdravému stárnutí 

Katedra interních 
oborů 

1 210,00 Kč 2 576 369, 00 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/
17_049/0008441 

doc. MUDr. Leopold 
Pleva, CSc. 

Inovativní léčebné metody 
pohybového aparátu v úrazové 

chirurgii 

Ústav medicíny 
katastrof 

-   Kč 5 839 947, 00 Kč 

CZ.01.1.02/0.0/0.0/
19_262/0020184 

doc. MUDr. Leopold 
Pleva, CSc. 

Monitorace pohybového aparátu s 
využitím telemedicínských aplikací v 

úrazové chirurgii 

Ústav medicíny 
katastrof 

-   Kč 1 222 672,00 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/
16_019/0000798 

MUDr. Radim Šrám, DrSc. 
Healthy Aging in Industrial 

Environment 

Ústav epidem. a 
ochrany 

veřejného zdraví 
-   Kč 24 389 690, 00 Kč 

2018-1-ES01-
KA203-050216 

prof. PhDr. Darja 
Jarošová, Ph.D. 

Providing a teaching and learning open 
and innovative toolkit for evidence-

Ústav ošetřov. a 
porodní 

asistence 
-   Kč 208 873, 00 Kč 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

44 

based practice to nursing European 
curriculum 

COST_OC-2015-2-
20085 

prof. PhDr. Darja 
Jarošová, Ph.D. 

Rationing Missed Nursing care: An 
international and multidimensional 
problem 

Ústav ošetřov. a 
porodní 
asistence 

                  -   Kč       208 873, 00 Kč  

TRIO_FV40145 
RNDr. Michal Šimíček, 
PhD. 

Geneticky modifikované T lymfocyty 
dárců jako univerzální zdroj buněk pro 
imunoterapii nádorových onemocnění 
pomocí T lymfocytů vybavených 
chimerickým antigenním receptorem 
(CAR). 

Katedra interních 
oborů 

                  -   Kč 1 533 629,00 Kč 

 

Studentská vědecká konference 2020  

Dne 3. listopadu 2020 proběhl již X. ročník Studentské vědecké konference Lékařské fakulty Ostravské 

univerzity. Vzhledem k omezením z důvodu pandemie Covid-19 jsme byli nuceni tradiční jarní termín 

konference zrušit a přesunout na nový termín 3. 11. 2020. V souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem 

v podzimních měsících pak bylo rozhodnuto uskutečnit konferenci online.  

Přihlášení prezentující byli rozděleni do 3 soutěžních sekcí: Všeobecné lékařství, Nelékařské obory – 

magisterské studium a Postgraduální doktorské studium. Každou sekci hodnotila tříčlenná odborná 

komise. 

Účastníci mohli shlédnout 19 prezentací výsledků vědecko-výzkumné činnosti studentů. Kromě 

studentů Ostravské univerzity se zúčastnili také studenti z jiných lékařských fakult - Jesseniovy lekárskéj 

fakulty v Martine a Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v Brně.  

Hodnocena byla odborná úroveň a zpracování příspěvku, styl prezentace, ale také originalita zvoleného 

tématu.  

 

Vítězné prezentace sekce „Všeobecné lékařství“ 

• Diana Drieniková, Ondřej Cisovský: 4D strain echokardiografická analýza - průběžné výsledky 

(Lékařská fakulta Ostravské univerzity) 

• Eliška Vavrečková: Porovnání MW-Pharm 3:30 a MW-Pharm++ – Windows verze pro PK/PD 

modelování pro TDM vankomycinu u dialyzovaných pacientů (Lékařská fakulta Ostravské 

univerzity) 

• Radovan Bunganič: Intrathekální syntéza IGM u pacientů s roztroušenou sklerózou (Lékařská 

fakulta Ostravské univerzity) 

 

Vítězné prezentace sekce „Nelékařské obory – magisterské studium“ 

• Bc. Miloš Chudý: Vliv vitaminu D na progresi roztroušené sklerózy (Lékařská fakulta Ostravské 

univerzity) 

• Bc. Denisa Dlugošová: Vliv kineziotejpu na statickou valgozitu paty a dynamické parametry 

chůze u dětí předškolního věku (Lékařská fakulta Ostravské univerzity) 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

45 

• Bc. Dominika Holubová: Vnímanie prideľovanej ošetrovateľskej starostlivosti študentmi 

ošetrovateľstva – kvalitatívna štúdia (Jesseniova lekárska fakulta v Martine, Univerzita 

Komenského) 

 

 
Vítězné prezentace sekce „Postgraduální doktorské studium“ 

• MUDr. Lucia Masárová: Hodnocení funkce levé komory s využitím metody Feature tracking  

u nosiček pro Duchennovou muskulární dystrofii (Lékařská fakulta, Masarykova univerzita 

Brno) 

• MUDr. Richard Novobilský: Porovnání dvou analytických metod stanovení  

neurodegenerativních markerů β‑amyloidu 1-42, celkového tau-proteinu a fosforylovaného 

tau-proteinu 181 v mozkomíšním moku (Lékařská fakulta Ostravské univerzity) 

• Mgr. Veronika Pešáková: Stanovení 17 antiepileptik pomocí kapalinové chromatografie  

ve spojení s hmotnostní detekcí (Lékařská fakulta Ostravské univerzity) 

 

Autoři nejlepších prezentací na 1. až 3. místě byli za své výkony odměněni mimořádným stipendiem  

a věcnými cenami.  

Konference Lékařské fakulty Ostravské univerzity proběhla za podpory Moravskoslezského kraje, 

společnosti AGEL a. s. a Vítkovické nemocnice a.s.   

 

 

6.4. PUBLIKAČNÍ ČINNOST  
 
PUBLIKAČNÍ ČINNOST LF OU 2017-2019 
 

Rok 
Článek 
WoS 

Článek 
Scopus 

Článek 
(ostatní) 

Kniha 
Kapitola v 

knize 
Stať ve 

sborníku 
CELKEM 

2017 118 46 55 8 10 16 253 

2018 99 43 44 2 8 11 207 

2019 68 24 74 7 5 10 188 

CELKEM 285 113 173 17 23 37 648 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

46 

 

 
 
 
 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

47 

 
 
PUBLIKAČNÍ ČINNOST LF OU 2017-2019 „WOS“ A „SCOPUS“ 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok Článek (JIMP) Článek (JSC) CELKEM 

2017 118 46 164 

2018 99 43 142 

2019 68 24 92 

CELKEM 285 113 398 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

48 

 

PUBLIKAČNÍ VÝSTUPY 2017-2019 DLE PRACOVIŠŤ, RECENZOVANÝ ODBORNÝ ČLÁNEK – TYP 
„J“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název pracoviště 2017 2018 2019 CELKEM 

Centrum epidemiologického výzkumu (11700) 1 0 1 2 

Gynekologicko-porodnická klinika (11361) 8 5 6 19 

Katedra biomedicínských oborů (11430) 14 20 22 56 

Katedra dětského lékařství a neonatologie (11301) 4 4 1 9 

Katedra chirurgických oborů (11360) 23 23 17 63 

Katedra intenzívní medicíny, urgentní medicíny a forenzních oborů (11462) 20 14 2 36 

Katedra interních oborů (11300) 59 41 28 128 

Katedra klinických neurověd (11302) 14 11 13 38 

Katedra kraniofaciálních oborů (11330) 10 2 3 15 

Ústav anatomie (11401) 1 0 0 1 

Ústav epidemiologie a ochrany veřejného zdraví (11600) 23 25 18 66 

Ústav fyziologie a patofyziologie (11501) 6 6 3 15 

Ústav histologie a embryologie (11402) 2 1 1 4 

Ústav klinické farmakologie (11560) 4 1 3 8 

Ústav medicíny katastrof (11800) 1 3 0 4 

Ústav ošetřovatelství a porodní asistence (11630) 19 21 30 70 

Ústav patologie (11461) 5 3 5 13 

Ústav rehabilitace (11660) 6 4 4 14 

Ústav zobrazovacích metod (11530) 0 2 10 12 

Lékařská fakulta 2 1 0 3 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

49 

 

 

 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

50 

PUBLIKAČNÍ VÝSTUPY 2017-2019 DLE PRACOVIŠŤ, ODBORNÁ KNIHA – TYP „B“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název pracoviště 2017 2018 2019 Suma 

Centrum epidemiologického výzkumu (11700) 0 0 0 0 

Gynekologicko-porodnická klinika (11361) 1 0 0 1 

Katedra biomedicínských oborů (11430) 1 0 1 2 

Katedra dětského lékařství a neonatologie (11301) 0 0 0 0 

Katedra chirurgických oborů (11360) 0 0 0 0 

Katedra intenzívní medicíny, urgentní medicíny a forenzních oborů 
(11462) 

1 0 0 1 

Katedra interních oborů (11300) 1 1 0 2 

Katedra klinických neurověd (11302) 0 0 1 1 

Katedra kraniofaciálních oborů (11330) 0 0 1 1 

Ústav anatomie (11401) 1 0 2 3 

Ústav epidemiologie a ochrany veřejného zdraví (11600) 0 0 0 0 

Ústav fyziologie a patofyziologie (11501) 0 0 0 0 

Ústav histologie a embryologie (11402) 0 0 0 0 

Ústav klinické farmakologie (11560) 0 0 0 0 

Ústav medicíny katastrof (11800) 0 0 0 0 

Ústav ošetřovatelství a porodní asistence (11630) 1 1 4 6 

Ústav patologie (11461) 1 0 0 1 

Ústav rehabilitace (11660) 1 0 0 1 

Ústav zobrazovacích metod (11530) 1 0 0 1 

Lékařská fakulta 0 0 0 0 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

51 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

52 

PUBLIKAČNÍ VÝSTUPY 2017-2019 DLE PRACOVIŠŤ, KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE – TYP „C“ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Název pracoviště 2017 2018 2019 Suma 

Centrum epidemiologického výzkumu (11700) 0 0 0 0 

Gynekologicko-porodnická klinika (11361) 0 0 0 0 

Katedra biomedicínských oborů (11430) 2 0 0 2 

Katedra dětského lékařství a neonatologie (11301) 0 0 0 0 

Katedra chirurgických oborů (11360) 1 3 0 4 

Katedra intenzívní medicíny, urgentní medicíny a forenzních oborů (11462) 0 0 0 0 

Katedra interních oborů (11300) 0 3 0 3 

Katedra klinických neurověd (11302) 0 1 0 1 

Katedra kraniofaciálních oborů (11330) 4 0 1 5 

Ústav anatomie (11401) 0 0 0 0 

Ústav epidemiologie a ochrany veřejného zdraví (11600) 0 0 0 0 

Ústav fyziologie a patofyziologie (11501) 0 0 0 0 

Ústav histologie a embryologie (11402) 0 0 0 0 

Ústav klinické farmakologie (11560) 0 0 0 0 

Ústav medicíny katastrof (11800) 0 0 1 1 

Ústav ošetřovatelství a porodní asistence (11630) 0 1 3 4 

Ústav patologie (11461) 1 0 0 1 

Ústav rehabilitace (11660) 2 0 0 2 

Ústav zobrazovacích metod (11530) 0 0 0 0 

Lékařská fakulta 0 0 0 0 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

53 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

54 

PUBLIKAČNÍ VÝSTUPY 2017-2019 DLE PRACOVIŠŤ, STAŤ VE SBORNÍKU – TYP „D“ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název pracoviště 2017 2018 2019 Suma 

Centrum epidemiologického výzkumu (11700) 0 0 0 0 

Gynekologicko-porodnická klinika (11361) 0 0 0 0 

Katedra biomedicínských oborů (11430) 1 0 2 3 

Katedra dětského lékařství a neonatologie (11301) 1 0 0 1 

Katedra chirurgických oborů (11360) 0 1 0 1 

Katedra intenzívní medicíny, urgentní medicíny a forenzních oborů 
(11462) 

0 0 1 1 

Katedra interních oborů (11300) 5 4 0 9 

Katedra klinických neurověd (11302) 3 0 0 3 

Katedra kraniofaciálních oborů (11330) 1 0 0 1 

Ústav anatomie (11401) 0 0 0 0 

Ústav epidemiologie a ochrany veřejného zdraví (11600) 1 2 2 5 

Ústav fyziologie a patofyziologie (11501) 1 0 0 1 

Ústav histologie a embryologie (11402) 0 0 0 0 

Ústav klinické farmakologie (11560) 0 0 0 0 

Ústav medicíny katastrof (11800) 1 0 1 2 

Ústav ošetřovatelství a porodní asistence (11630) 2 1 4 7 

Ústav patologie (11461) 0 0 0 0 

Ústav rehabilitace (11660) 0 1 0 1 

Ústav zobrazovacích metod (11530) 0 1 0 1 

Lékařská fakulta 0 1 0 1 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

55 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

56 

HODNOCENÍ PUBLIKAČNÍ ČINNOSTI DLE KVARTILŮ 2016-2018 
 
 

 
 
 

 
  

ROK 2017 

Kvartily 

Typ článku Q1 Q2 Q3 Q4 Suma 

Jimp 52 26 24 15 117 

Jsc 2 1 14 28 45 

CELKEM 54 27 38 43 162 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

57 

 
 
 

 
 

  

ROK 2018 

Kvartily 

Typ článku Q1 Q2 Q3 Q4 Suma 

Jimp 44 25 29 7 105 

Jsc 2 5 18 18 43 

CELKEM 46 30 47 25 148 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

58 

 
 

 
 
 

 
  

ROK 2019 

Kvartily 

Typ článku Q1 Q2 Q3 Q4 Suma 

Jimp 11 15 18 1 45 

Jsc 3 6 10 5 24 

CELKEM 14 21 28 6 69 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

59 

EDIČNÍ KOMISE  
 
Složení Ediční komise 

 

Předsedkyně: 

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D.  

 
Členové: 

prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 

Ing. Karla Jüngerová (do 31. května 2020) 

PaedDr. Jaroslav Kozelský (od 1. června 2020 do 31. července 2020), Ing. Veronika Pytlíková 

(od 1. srpna 2020) 

doc. MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D. (do 7. ledna 2020), doc. MUDr. Rastislav 

Maďar, PhD., MBA, FRCPS (od 8. ledna 2020 do 12. října 2020), prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 

(od 13. října 2020) 

 

Vydané publikace: 

 

• RNDr. Hana Sochorová, Ph.D., Úvod do lékářské biofyziky pro studenty se specifickými 

potřebami (skriptum) 

• RNDr. Hana Sochorová, Ph.D.; Ing. Bc. Lucie Honzíková, Ph.D.;  RNDr. Hana Materová; Ing. Mgr. 

Jakub Wrona, Lékařská biofyzika II, praktická cvičení pro studenty se specifickými potřebami 

(skriptum) 

• RNDr. Hana Sochorová, Ph.D.; Ing. Bc. Lucie Honzíková, Ph.D.;  RNDr. Hana Materová; Ing. Mgr. 

Jakub Wrona, Lékařská biofyzika II, praktická cvičení (skriptum) 

• Mgr. Michaela Hlávková; Bc. Jitka Coufalová, Intenzivní ošetřovatelská péče o děti (skriptum) 

• MUDr. Martin Němec; MUDr. Petr Šilhán, Ph.D.; MUDr. Martin Hýže, Ph.D., Ošetřovatelská 

péče u akutních stavů v psychiatrii (skriptum) 

• doc. MUDr. František Dorko, CSc.; MUDr. Alžběta Pecháčková; MUDr. Jan Roman, Atlas 

vybraných kapitol anatomie člověka, 2. vydání (monografie) 

• MUDr. Michal Frelich, Ph.D.; MUDr. Jan Divák; MUDr. Martin Novák, Dětské polytrauma 

(skriptum) 

• doc. PhDr. Radka Bužgová, Ph.D.; PhDr. Mgr. Radka Kozáková, Ph.D., Dotazníky pro hodnocení 

kvality života pacientů s progresivním neurologickým onemocněním (skriptum) 

• doc. MUDr. Otakar Kraft, Ph.D., MBA; MUDr. Martin Havel, Ph.D., Nukleární medicína pro 

studenty se specifickými potřebami (skriptum) 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

60 

• MVDr. Josef Kuzma, PhD.; doc. RNDr. Dittmar Chmelař, Ph.D., Praktická cvičení z lékařské 

mikrobiologie 1. (skriptum) 

• RNDr. Vítězslav Jiřík, Ph.D.; Mgr. Barbara Hermanová; Mgr. Andrea Dalecká, Dopad znečištění 

ovzduší na zdravotní stav obyvatelstva v česko-polském příhraničí (monografie) 

 

ETICKÁ KOMISE 
 
Složení Etické komise  

 

Předsedkyně:  

doc. MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D. (do 27. ledna 2020) 

doc. PhDr. Radka Bužgová, Ph.D. (od 28. ledna 2020) 

 

Členové: 

doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.    

doc. Mgr. Jana Kukutschová, Ph.D.  

prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 

doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.   

RNDr. Magdalena Uvírová, Ph.D. (do 7. ledna 2020), MUDr. Milan Šír, Ph.D. (od 8. ledna 2020) 

doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS (od 8. ledna 2020 do 12. října 2020), 

doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. (od 13. října 2020) 

 

Číslo schválení Datum projednání  Předkladatel Název Pro účely 

1/2020 3. 1. 2020 Mgr. Eva Krejčí, Ph.D.  
Charakterizace a stanovení citlivosti u aeromonád a 
kampylobakterů izolovaných z klinického materiálu 

projekt SGS 

2/2020 31. 3. 2020 Mgr. Petra Riedlová 
Hodnocení rizika trombofilních mutací u mladých 
žen (pilotní studie) 

projekt SGS 

3/2020 31. 3. 2020 Mgr. Petra Riedlová 
Porovnání shody výsledků analýz DNA pro dva 
druhy biologických materiálů po invazivním a 
neinvazivním odběru 

projekt SGS 

4/2020 31. 3. 2020 Mgr. Petra Macounová Prevence HIV/AIDS u adolescentů projekt SGS 

5/2020 31. 3. 2020 Ing. Bc. Lucie Honzíková, Ph.D. 
Porovnání svalové aktivity vybraných svalů při 
používání klasické a vertikální myši 

projekt SGS 

6/2020 31. 3. 2020 Ing. Bc. Lucie Honzíková, Ph.D. 
Hyperpronační syndrom u dětí – diagnostika a 
terapie z pohledu fyzioterapeuta 

projekt SGS 

7/2020 31. 3. 2020 Ing. Bc. Lucie Honzíková, Ph.D. 
Vliv WalkAide na změnu vybraných paramefrů 
chůze u pacienta po cévní mozkové příhodě 

projekt SGS 

8/2020 31. 3. 2020 Mgr. Katka Bobčíková 
Hodnocení kvality života a psychosociálních aspektů 
nemoci u pacientů se srdečním selháním 

projekt SGS 

9/2020 31. 3. 2020 MUDr. Ing. David Zeman, Ph.D. 
Intrahekální syntéza IgM jako možný prognostický 
faktor u pacientů s roztroušenou sklerózou: 
korelace s klinickými a laboratorními testy 

projekt SGS 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

61 

10/2020 31. 3. 2020 Mgr.  Petra Benešová  Zátěž rodiče, který pečuje o dítě s handicapem projekt SGS 

11/2020 9. 6. 2020 Mgr. Jana Vaculová Morfometrie patologické duktuloproliferace jater  projekt SGS 

12/2020 9. 6. 2020 Mgr. Michaela Škerková 
Zlepšení kvality života včasným záchytem 
nedoslýchavosti pomocí vysokofrekvenční 
audiometrie 

projekt ZETA 

13/2020 9. 6. 2020 MUDr. Jan Žatecký 
Význam chirurgické biopsie sentinelové uzliny u 
pacientek s karcinomem prsu po neoadjuktivní 
terapii 

projekt SGS 

14/2020 9. 6. 2020 doc. PhDr. Radka Bužgová, Ph.D. 

Využití vzdělávacích a psychosociálních intervencí 
pro udržení mentálního zdraví, prevenci a včasnou 
diagnostiku deprese, úzkosti a kognitivních poruch 
u senior v komunitě 

projekt AZV 

15/2020 9. 6. 2020 Julio R. Bagó, Ph.D. Nová lokální terapie myeomové kostní nemoci projekt AZV 

16/2020 9. 6. 2020 Mgr. Radana Pěrůžková 
Klinické výukové prostředí a rozvoj kompetencí 
studentů ošetřovatelství 

projekt SGS 

17/2020 9. 6. 2020 doc. PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 
Deprese u dětí s diabetes mellitus a metodika 
prevence kognitivní dysfunkce 

projekt AZV 

18/2020 9. 6. 2020 doc. Ing. Hana Tomášková Ph.D. 
Testování protilátek COVID-19 v Moravskoslezském 
kraji 

jiný projekt 

19/2020 9. 6. 2020 RNDr. Vítězslav Jiřík, Ph.D. 
Výzkum screeningové metody včasného rozpoznání 
Alzheimerovy choroby 

projekt AZV 

20/2020 9. 6. 2020 MUDr. Eva Závodná, Ph.D. 
Pilotní studie: Rozšíření diagnostických možností 
nového typu detekce komorové dyssynchronie 

projekt SGS 

21/2020 9. 6. 2020 MUDr. Eva Závodná, Ph.D. 

Integrovaný telemedicínský systém pro včasnou 
detekci poruch perireferní perfúze, monitoring a 
personalizovanou aplikaci neinvazivních terapií se 
specifickým zaměřením na pacienty s chronickými 
onemocněními 

projekt TAČR 

22/2020 9. 6. 2020 MUDr. Stanislav Jelen, MBAce 
Systém monitoringu fyziologických funkcí a lokace 
osob pro zvládání epidemiologických hrozeb 

jiný projekt  

23/2020 9. 6. 2020 MUDr. Stanislav Jelen, MBAce 
Identifikační a lokalizační náramky pro zvládání 
epidemiologických hrozeb 

projekt TAČR 

24/2020 22. 9. 2020 PhDr. Iva Marková 
Přidělovaná ošetřovatelská péče a pracovní 
prostředí sester 

SGS 

25/2020 22. 9. 2020 Mgr. Klára Václavíková Mobbing zdravotnických pracovníků SGS 

26/2020 22. 9. 2020 
Ing. Martina Polochová, DiS., 
MBA, LL.M. (Machaczka) 

4D strain echokardiografická analýza SGS 

27/2020 3. 11. 2020 MUDr. Jan Žatecký 
Ideální marker pro cílenou axilární disekci: 
prospektivní multicentrická studie 

jiný projekt 

28/2020 3. 11. 2020 
doc. MUDr. Rastislav 
Maďar, PhD., MBA, FRCPS 

Zdravotní stav a subjektivní potíže spojené s Covid-
19 (Post-Covid syndrom) – pilotní studie 

jiný projekt 

29/2020 3. 11. 2020 Ing. Bc. Lucie Honzíková, Ph.D. 
Výzkum pro hodnocení pohybu za účelem 
zpracování vysokoškolských závěrečných prací 

jiný projekt 

30/2020 8. 12. 2020 doc. Ing. Hana Tomášková Ph.D. 
Druhé dotazníkové šetření vnímání současné 
situace souvisejícíc se šířením koronavirové infekce 
(COVID-19) 

jiný projekt 

dodate č.1  
ke stanovisku 

22/2019 
31. 3. 2020 MUDr. Jan Žatecký 

Lokalizace tumorů prsu magnetickým markerem 
Magseed 

SGS 

 
  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

62 

7.  HOSPODAŘENÍ FAKULTY  
 

7.1   HOSPODAŘENÍ V ROCE 2020 
 
V roce 2020 se podařilo dodržet rozpočet fakulty a dosáhnout kladného hospodářského výsledku, 

přičemž hospodaření fakulty ovlivnily zejména nezbytné zvyšující se mzdové náklady. 

 

Zůstatek nečerpaného příspěvku na hlavní činnost        861 tis. Kč 

Výsledek hospodaření z placeného studia a ostatních činností    7.492 tis. Kč 

 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti bude převeden do Fondu provozních prostředků Lékařské 

fakulty. Výsledek hospodaření z placeného studia a ostatních činností (jedná se o zisk před zdaněním) 

se následně stává součástí hospodářského výsledku Ostravské univerzity v Ostravě. 

 

Hospodářský výsledek za rok 2020 (v tis. Kč)  

Hlavní činnost včetně institucionální podpory a 

specifického vysokoškolského výzkumu 
Výnosy 95 066 

 Náklady 92 205 

 Zůstatek  861 

Příspěvek MŠMT – společenské priority neinvestice Výnosy 24 510 

 Náklady 11 498 

 Zůstatek  13 012 

Placené studium Výnosy 15 872 

 Náklady 8 416 

 Hospodářský výsledek 7 456 

Granty a projekty Výnosy 54 198 

 Náklady 54 198 

 Hospodářský výsledek  0 

Ostatní tržby a výnosy Výnosy 1 419 

 Náklady 1 383 

 Hospodářský výsledek 36 

   

Příspěvek MŠMT - společenské priority 

Investice 

Příjmy  2 000 

Výdaje  249 

Zůstatek 1 751 

Tabulka 1: Hospodářský výsledek za rok 2020 - rozdělení dle jednotlivých činností 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

63 

7.2  FINANČNÍ PROSTŘEDKY ZÍSKANÉ V ROCE 2020 
 
Lékařská fakulta OU v roce 2020 hospodařila s celkovými výnosy ve výši 191.065 tis. Kč, což oproti 

minulému období představuje meziroční nárůst o 14.979 tis. Kč. 

Příspěvky a dotace na financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, inovační a další tvůrčí 

činnosti byly využity v souladu s účelem, na který byly finanční prostředky poskytnuty.  

Kromě základního příspěvku z MŠMT na hlavní činnost jsme v roce 2020 v souladu s Usnesením vlády 

České republiky ze dne 4. září 2018 k navýšení kapacit lékařských fakult obdrželi příspěvek 26.510 tis. 

Kč. Část příspěvku byla poskytnuta na investiční výdaje, a to ve výši 2.000 tis. Kč, část ve výši 24.510 

tis. Kč na neinvestiční náklady. Převážná část prostředků čerpaných v roce 2020 byla využita pro 

stabilizaci a posílení personálního obsazení (pozice akademických pracovníků) výuky studijního 

programu/oboru Všeobecné lékařství. V rámci osobních nákladů bylo podpořeno 71 nových 

pracovníků, kteří nastoupili v roce 2018 a 2019 a 24 nově nastoupených v roce 2020. Osobní náklady 

byly využity pouze pro rozvoj personálního zázemí a vědeckovýzkumnou činnost související  

se studijním programem Všeobecné lékařství. 

V oblasti materiálních nákladů se jednalo o nejrůznější spotřební materiál pro praktickou výuku 

vedenou v odborných laboratořích nebo učebnách, dále o laboratorní a lékařské přístroje (centrifugy, 

třepačka), výukové modely, IT vybavení, dovybavení speciálního mikroskopu pro výuku histologie  

a embryologie. Investiční prostředky byly využity na nákup AVT techniky pro vybavení teoretických 

učeben v rámci klinických oborů pro možnost konzultací a vedení seminářů (interaktivní tabule, LCD 

obrazovka). Z celkových poskytnutých prostředků v r. 2020 byla účelově převedena do dalšího roku 

částka ve výši 14.763,2 tis. Kč, neboť v souvislosti s vyššími nároky na personální stabilizaci a rozvoj je 

daná částka již nutnou alokací pro rok 2021 pro udržení stávajícího personálního obsazení z důvodu 

udržení kvality vzdělávací činnosti a při objektivním faktu výpadku 1. ročníku studentů SP Všeobecného 

lékařství. 

 

Dotační prostředky získala Lékařská fakulta OU v roce 2020 především z Ministerstva zdravotnictví  

na zajištění specializačního vzdělávání, z Moravskoslezského kraje. Na podporu spolupráce  

se soukromým sektorem pro získání výstupů aplikačního výzkumu byly podpořeny celkem čtyři 

projekty, jeden z Ministerstva průmyslu ČR z programu TRIO, z Technologické agentury ČR 2 projekty 

z programu TREND a jeden také prostřednictvím Operačního programu OPPIK z Evropské unie  

z programu APLIKACE. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) poskytlo v roce 2020 

dotační prostředky na Institucionální rozvojové projekty, které jsou zaměřené jak na výzkum a vývoj, 

tak na rozvoj fakulty v oblasti vzdělávání. Součástí podpory MŠMT jsou také výzkumné projekty 

Studentské grantové soutěže, které mají významný dopad v oblasti zapojení studentů do výzkumné 

činnosti Lékařské fakulty OU.  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

64 

Dotaci na řešení juniorského projektu získala Lékařská fakulta OU z Technologické agentury ČR, 

prostřednictvím programu Zeta, který výzkumně podporuje Ph.D. studenty a umožňuje navázat prvotní 

spolupráci s aplikační sférou. 

Struktura výnosů v roce 2020  

  v tis. Kč v % 

Dotace a příspěvky z MŠMT vč. 

institucionální podpory a 

specifického vysokoškolského 

výzkumu 

119 576 62,6 

Granty a projekty 54 198 28,4 

Tržby za placené studium 15 872 8,3 

Ostatní tržby a výnosy 1 419 0,7 

VÝNOSY CELKEM 191 065 100,00 

Tabulka 2: Struktura výnosů v roce 2020 (v tis. Kč) 

 

 
7.3  NÁKLADY V ROCE 2020 
 
Náklady na zajištění všech činností fakulty v roce 2020 činily celkem 169.699 tis. Kč. Největší položkou 

v nákladech fakulty tvoří osobní náklady ve výši 138.996 tis. Kč (mzdy včetně zákonných odvodů),  

což odpovídá 82 % z celkových nákladů Lékařské fakulty v roce 2020. 

 

Struktura nákladů v roce 2020 
 

 

  v tis. Kč v % 

Spotřeba materiálu a energie 12 223 7,2 

Opravy a udržování 1 801 1,1 

Cestovné 356 0,2 

Náklady na reprezentaci    96 0,1 

Služby (nájemné, konferenční 

poplatky, poštovné apod.) 
8 986 5,3 

Mzdové náklady                       105 732 62,3 

Zákonné sociální a zdravotní 

pojištění 
33 264 19,6 

Zákonné sociální náklady (stravenky) 1 495 0,9 

Ostatní náklady (daň silniční, 

kurzové ztráty, pojištění apod.) 
3 174 1,9 

Stipendia 2 572 1,5 

NÁKLADY CELKEM 169 699 100,00 

Tabulka 3: Struktura nákladů v roce 2020 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

65 

8.  DALŠÍ ČINNOSTI  
 

8.1  KONFERENCE, KONGRESY, WORKSHOPY - ORGANIZACE, SPOLUORGANIZACE 
 
Ústav ošetřovatelství a porodní asistence 

• Projekt COST, 4.3. 2020, Ostrava LF OU, CORE group meeting. 

   Katedra chirurgických oborů 

• Nejsi rozhodnut? Motivační přednáška pro studenty LF OU, 5.11. 2020, Ostrava  

• Miniinvazivní Ostrav, Kurz pro mladé chirurgy, 14. – 18.9. 2020, Ostrava  

 Gynekologicko-porodnická klinika 

• Edukační den porodní asistence, 24.1. 2020, Ostrava  

• Kmenový kurz vaginální porodnické extrakční operace, 9.9. 2020, Ostrava  

• Kmenový kurz gynekologie a porodnictví, 24. – 27.11. 2020, Ostrava  

  Katedra interních oborů 

• XXII. Ostravský internistický den, 24.9.2020, on-line 

 Katedra interních oborů - Klinika hematoonkologie 

• XXVI. Pařízkovy dny – lékařská konference s mezinárodní účastí, 5.3. 2020 - 6.3. 2020, Ostrava  

• XV. Multiple myeloma & III. Cell therapy workshop, 12.11. 2020, virtuální, Ostrava  

• Moravsko-slezský hematologický seminář „Koncept moderní hematologie v praxi, 13.11. 2020, 

virtuální, Ostrava 

 Katedra kraniofaciálních oborů 

• VII. Moravskoslezský logopedický den: Poruchy autistického spektra (Diagnostika a terapie), 

11.9. 2020, Ostrava 

 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

66 

8.2  VÝZKUMNÁ CENTRA  

 

Centrum epidemiologického výzkumu  

 

Centrum epidemiologického výzkumu realizuje výzkumné aktivity v probíhajících projektech: 

 

• Excelentní výzkum “Healthy Aging in Industrial Environment” (projekt HAIE) - 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000798 (doba řešení 1.2. 2018 – 30.11. 2022) 

• Mezinárodní projekt “Dopad znečištění ovzduší na zdravotní stav obyvatelstva v česko-

polském přihraničí” (projekt HealthAir) – CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_026/0001091 (doba řešení 

1.6.2018 – 30.3.2020) 

Centrum epidemiologického výzkumu nadále úzce spolupracuje s Ústavem epidemiologického 

výzkumu při řešení výzkumných i výukových záležitostí. Mezi vedoucími obou pracovišť bylo sepsáno 

memorandum o využívání společných prostor a pracovníků s cílem jejich efektivního využití v rámci 

obou pracovišť.  

 

8.3  STUDENTSKÉ ORGANIZACE V RÁMCI LF OU 
 

Československý spolek mediků  

 

Vznikl v roce 2012 z vlastní iniciativy studentů, kteří chtěli dělat něco více - chtěli předávat cenné 

zkušenosti, které nabyli během studia, mladším, méně zkušeným spolužákům. Chtěli pomoci 

studentům prvního ročníku zaběhnout se do chodu fakulty a usnadnit jim přechod ze střední  

na vysokou školu. Chtěli ozvláštnit život na fakultě. Začínali jako parta kamarádů, a toto kamarádství 

se stalo základním kamenem a hlavním principem tohto spolku. Postupně se ČSSM otevřelo i pro 

nelékařské obory. Uspořádalo několik ročníků úspěšného Reprezentačního plesu Lékařské fakulty OU, 

desítek studentských párty, přednášek se zajímavým hosty, sérii přednášek KAM PAK a mnohé jiné. 

 

International Federation of Medical Students' Associations Czech Republic (IFMSA CZ)  

 

Studenti oboru Všeobecného lékařství jsou od roku 2011 členy IFMSA CZ. Ostravská pobočka IFMSA CZ 

působící na Lékařské fakultě Ostravské univerzity je celkově osmou pobočkou v rámci České republiky. 

Studenty sdružuje hlavně díky zahraničním stážím, na které každý rok vysílá nejaktivnější z nich. Kromě 

stáží je hlavním cílem organizace šířit důležitost prevence a globálních problémů jako jsou např.: HIV, 

rakovina prsu, prostaty či diabetes. Studenti prostřednictvím projektů vzdělávají žáky základních 

a středních škol v oblasti první pomoci a sexuální výchovy.  

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2020 

67 

 

 

S projektem Cesta na LF působí na maturanty a šíří dobré jméno naší fakulty. Zajímají se také o děti  

v mateřských školách, kde se pomocí projektu Nemocnice pro medvídky snaží dětem přiblížit práci 

lékaře a zbavit je strachu z bílých plášťů. Mimo působení na širokou veřejnost organizují členové také 

vzdělávací kurzy pro další studenty LF OU. Patří sem např. kurz chirurgického šití, kurz EKG a projekt 

Domluv se rukama.  

 

Během roku 2020 chtěla ostravská pobočka pokračovat v již dříve rozjetých úspěšných osvětových 

událostech - Světový den zdraví, Světový den diabetu, Movember, dej boje proti AIDS atd. Bohužel 

velká část událostí byla kvůli vládním opatřením z důvodu šíření covid-19 zrušena (např. Výroční 

galavečer Lékařské fakulty OU, který měl být oslavou desetiletého výročí fakulty). 

 

Protiepidemická opatření však studenty v jejich činnosti neomezila úplěn, většinu projektů se snažili 

převést do online prostředí. V rámci školení natáčeli naučná videa, která nyní poskytují mateřským  

i základním školám. S dobročinným projektem Čokoládové srdce proběhla již tradiční akce Rozbíháme 

semestr ve FIT PARKU a ve spolupráci s LF OU Opékačka, na které se studenti každoročně scházejí  

a vítají nový semestr. V průběhu roku pokračovala spolupráce s organizací Rozkoš bez rizika. Novinkou 

bylo zapojení do dobročinném projektu Linkou na drink, díky čemuž studenti pomohli vybrat peníze na 

léčbu nemocného chlapce. Za velké podpory fakulty se začala navrhovat klubovna, relaxační místo pro 

studenty v areálu LF OU. V následujícím roce si studenti přejí klubovnu dokončit a nadále pokračovat 

ve všech svých aktivitách.  


